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r RESUMÉ

Århus Amt har i 1993 meddett tittadetse tiI etabtering af motocrossbanen. 11996 har amtet
meddett tittadetse tit udvidetse af banens areat. Den nuværende mitjøgodkendelse tiI Rougsø

Cross Ktub er meddett den 1 3. juti 1993 og der er efterføtgende meddett 5 tittæg.

Rougsø Cross Ktub har den 17. januar 2014 søgt om miljøgodkendels_e tit ændring af trænings-

og st¿Evnetider på eksisterende motocrossbane. Der ændres ikke på motocrossbanens indret-
ning i forbindetse med de ansøgte ændringer af driftstider.

Da mitjøgodkendetsen er mere end 8 år gammel og da der i godkendetsesbekendtgøretsen er
kommet standardvitkår for motorsportsbaner har Norddjurs Kommune vatgt at revurdere ktub-

bens mitjøgodkendetse i forbindetse med behandtingen af ansøgningen om mitjøgodkendetse tit
ændring af driftstiden.

Norddjurs Kommune vurderer, at antægget kan drives på stedet i overensstemmetse med ptan-

tægniñgen for området, at Mitjøstyretsens vejtedende grænseværdier for luftemission og støj -
dei er anvendt som vitkår i godkendetsen - kan overholdes, samt at tit- og frakørsel tit virk-
somheden kan ske uden væsenttige mitjømæssige gener for de omkringboende.

Norddjurs Kommune vurderer, at der ikke skat foretages en WM-screening med henbtik på at
afktarã, hvorvidt ændringerne er WM-ptigtige, idet de ansøgte ændringer ikke giver antedning

tit væsenttige ændringer i støjudbredelsen, herunder støjbetastningens tidsmæssige fordeting,
og da ændringerne ikke medfører et forøget støjniveau.

2 GODKENDELSEN

Norddjurs Kommune har udarbejdet en ændret og revurderet mitjøgodkendelse for Rougsø

Cross Klub.

Rougsø Cross Ktub har den 17. januar 2014 søgt om mitjøgodkendetse til ændring af driftstider
på crossbanen.

Da mitjøgodkendelsen er mere end 8 år gammel og da der i godkendetsesbekendtgøretsen er
kommét itandardvitkår for motorsportsbaner har Norddjurs Kommune valgt at revurdere ktub-

bens mitjøgodkendetse i forbindetse med behandtingen af ansøgning om mitjøgodkendetse tiI
ændring af driftstiden.

På den måde bringes antæggets godkendetse i overensstemmelse med de krav, der i dag skat

stittes tit sådanne antæg. Revurderingen er foretaget med hjemmel i 5 41b i mitjøbeskyttelses-
loven og 5 44 i godkendetsesbekendtgøretsen.

Revurderingen omfatter:

- Mitjøgodkendelse for Rougsø Motocrossbane af 13. juti 1993 (bortset fra tittadetse efter
ptantovens 5 35)

- Tittæg tit mitjøgodkendelse vedrørende ændring af køretider af 1 1 . november 1993

- Tittæg tit mitjøgodkendetse vedrørende ændring af træningstiden 3 lørdage i aprit af 17.

februar 1995
- Tittæg tit mitjøgodkendelse tit udvidetse af køreareal af 26. november 1996 (bortset fra

tittadelse efter plantoven)
- Tittæg tit mitjøgodkendetse vedrørende ændring af træningstid om lørdagen i sommer'

hatvåret af 16. juni 2005
- Tittæg tit mitjøgodkendetse vedrørende fteksibet træningstid 7 lørdage samt udvidet tr¿E-

ningstid to tørdage i sommerhatvåret af 27. oktober 200ó
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Vitkår fra ovennævnte mitjøgodkendetser er enten overført tiI denne afgørelse, støjfet fordi de
er utidssvarende e[[er ændret redaktionett. De overførte vitkår er enten overført uændret et-
ler ændret ved påbud efter lovens S 41.

Afgøretsen af de nye og ændrede vitkår meddeles i henhotd tit S 41, stk. 1, jf. S 41b og572i
mitjøbeskyttelsesloven. Vitkårene træder i kraft straks ved meddelelse af afgørelsen.

Nye vitkår knyttet tiI de ansøgte ændringer af driftstider gives efter 5 33 i mitjøbeskyttelsesto-
ven. Disse vitkår er markeret med * i vilkårstisten i afsnit 2.4.

Godkendetsen tages op tiI ny revurdering, når Norddjurs Kommune finder dette nødvendigt.

Hvis indretning etler drift ændres i forhotd tit det godkendte, skal dette i god tid meddeles
godkendelses- og tilsynsmyndigheden. Godkendetsesmyndigheden tager stitting ti[, om ændrin-
gen er godkendetsesptigtig.

2.1 RISIKOFORHOLD

Antægget er ikke omfattet af Risikobekendtgøretsenl

2.2 WM-BEKENDTGøRELSEN

Motocrossbaner er omfattet af pkt. 12a "Permanente væddeløbs- samt prøvekørsetsbaner for
motorkøretøjer" på bitag 2 i VVM-bekendtgørelsen'. Ændringer etter udvidelser af anlæg i bi-
tag 1 etter 2, som atterede er godkendt, er udført etter er ved at btive udført, når de kan være
tit skade for mitjøet (ændring etler udvidetse som ikke er omfattet af bitag 1) er omfattet af
pkt. 14 på ¡ilag 2 i WM-bekendtgørelsen.

Ændringer af motorsportsbaner, der ikke kan være tiI skade for mitjøet, er undtaget fra kravet
om at skutle WM-screenes. Jf. Mitjøstyrelsens vejtedning om "Støj fra motorsportsbaner"3
må det antages at være sådanne ændringer, der ikke medfører fysiske ændringer i miljøet et-
ler væsenttige ændringer i støjudbredetsen, herunder støjbelastningens tidsmæssige fordeting,
og som ikke medfører et forøget støjniveau.

Norddjurs Kommune vurderer, at de ansøgte ændringer ikke giver antedning tit væsentlige
ændringer i støjudbredetsen, herunder støjbetastningens tidsmæssige fordeling, og at ændrin-
gerne ikke medfører et forøget støjniveau.

Samtidig viI et egenkontrotvilkår i mitjøgodkendelsen sikre at støjgrænserne overhotdes.
Mængden af sanitært spildevand samt udstødningsgasser forventes over året at udgøre den
samme påvirkning af omgivetserne som aktiviteter på banen hidtit har medført.

Norddjurs Kommune vurderer derfor, at ændringen af træningstider og st¿Evnedage ikke er
omfattet af WM-bekendtgøretsens bilag 2, punkt 14, og at der således ikke skat foretages en
screening med henbtik på at afklare, hvorvidt disse ændringer er WM-ptigtige.

Natura 2000-områder
I henhotd til 5 7, stk. 1 i bekendtgøretse om udpegning og administration af internationale na-
turbeskyttetsesområder samt beskyttelse af visse artera, skat der foretages en vurdering af,
om de ansøgte ændringer af driftstiden i sig setv, etter i forbindetse med andre ptaner og pro-
jekter, kan påvirke et Natura 2000-område væsentligt.

1 "Bekendtgøretse om kontro[ med risikoen for større uhetd med fartige stoffer", bek. nr. 1666

af 14. december 2006
2 "Bekendtgøretse om vurdering af visse offenttige og private antægs virkning på mitjøet (WM)
i medfør af lov om planlægning", bek. nr. 1654 af 27. december 2013

' "Støi fra motorsportsbaner", Vejtedning fra Mitjøstyrelsen Nr. 2 2005
4 "Bekendtgøretse om udpegning og administration af internationate naturbeskyttetsesområder
samt beskyttelse af visse arter", bek. nr. 408 af 1. maj 2007

4



Nærmeste Natura 2000-områder er afstand
- EF-fugtebeskyttelsesområde F15 Randers og Mariager
Fjorde og Åtborg Bugt, sydtige det
- Habitatområde H14 Åtborg Bugt, Randers Fjord og
Mariager Fjord
- Ramsarområde R11 Dele af Randers og Mariager
Fjorde med tilgrænsende havområde

5km

Norddjurs Kommune har vurderet, at ændringen af driftstider på motocrossbanen ikke vit på-
virke nogen af ovennævnte områder væsenttigt, og at der derfor ikke skat foretages en n¿Er-
mere konsekvensvurdering af motocrossbanens virkninger på Natura 2000-områder under hen-
syn tiI bevaringsmåtsætningen for de pågældende områder.

Artsbeskyttelse - bilag lV-arter
I henhotd tit 5 1l stk.1 i bekendtgøretse om udpegning og administration af internationale na-
turbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter, skal der foretages en vurdering af pro-
jektet iht. Habitatdirektivets bitag lV-arter (artsbeskyttelse).

Det er ikke undersøgt, om området rummer beskyttede arter efter bitag lV.

Der sker ingen ændringer af banens indretning i forbindelse med driftsændringerne.

Da der ikke etableres nye bygninger e[[er anlæg vurderes driftsændringer ikke at påvirke
eventuette bitag lV-arter i området.

Samlet set vurderes, hvis de gætdende vitkår overholdes, at driften af motocrossbanen ikke vit
beskadige etter ødetægge yngte- etler rasteområder i det naturlige udbredelsesområde for de
dyrearter, der er optaget i habitatdirektivets bitag lV, titra a) etler ødelægge de plantearter,
som er optaget i habitatdirektivets bitag lV, titra b) i atte livsstadier.

2.3 GODKENDELSES OG TILSYNSMYNDIGHED

Norddjurs Kommune er godkendelses- og tilsynsmyndighed for virksomheden.

2.4 VILKÅR FoR MILJøGoDKENDELSEN

Generelt
1. Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være titgængetigt på banen. Driftspersonatet

skaI være orienteret om godkendetsens indhotd.

2. Tilsynsmyndigheden skal straks orienteres, hvis driften indstitles for en længere periode.
Orienteringen skaI være skrifttig og fremsendes, før ændringen indtræder.

3. Ved ophør af banens drift skat der træffes de nødvendige foranstaltninger for at undgå forure-
ningsfare og for at bringe stedet titbage i titfredsstitlende titstand. En redegørelse for disse
foranstattninger skaI fremsendes til titsynsmyndigheden senest 3 måneder før driften ophører.
(Standardvitkår I )

4. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen "befæstet areat" menes en fast belægning, der gi-
ver mulighed for opsamting af spitd og kontrotteret afledning af nedbør. Hvor der i vitkårene
anvendes betegnetsen 'tæt belægrìing" ¡sn"s en fast betægning, der i løbet af påvirkningsti-
den er uigennemtrængetig for de forurenende stoffer, der håndteres på arealet. (Standardvil-
kår 2)
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lndretning og drift
5. Uden for banens åbningstid skal baneområdet være afspærret, så adgang effektivt forhindres.

(Standardvitkår 3)

6. Ved indgangen til baneområdet skal der findes et tydetigt opslag med åbningstider og tøbsar-
rangementer. (Standardvitkår 4)

7. Baneanlægget, herunder støjdæmpende foranstattninger, skal indrettes, såtedes som det er
forudsat i de støjberegninger, der er tagt tit grund for godkendelsen. Tilsynsmyndigheden kan
forlange landinspektørattest tiI dokumentation af, at forudsætningerne er opfytdt, dog højst
hvert andet år. (Standardvitkår 5)

8. Der skal opsættes opstag til brugere af antægget med information om, hvad der
grund for støjdokumentationen, herunder hvor mange og hvitke typer køretøjer, der
samtidigt.

tigger tit
må køre

Støj

9. *Banens maksimale driftstider er fastsat til føtgende

Undtagetser

o7lørdage iperioden l. april tit 30. september må der trænes 3,5 timer sammenhængende
indenfor perioden 9-1ó

. 2 lørdage i perioden 1. aprit tit 30. september må træningstiden udvides tit 6 timer indenfor
perioden 9-16

. Banen skal være hett tukket i ugerne 27, 28 og 30

o Banen skal være lukket alte søn- og hettigdage, bortset fra søndage med træning i marts
samt på stævnedage.

. Der må ikke forekomme almindetig træning på banen i uge 29, hvis der er træningslejr.

. Ét af de 4 årtige stævner kan udvides tiI et weekendarrangement (tørdag kt. 9-16 og søndag
kl. 9-16). Der kan såtedes være op til 5 stævnedage om året.

10..Ved stævner må der maksimalt være 25 kørere på baneanlægget (motocrossbane og mi-
crocrossbane) samtidigt.

11. *Ved træningstejr i uge 29 må der maksimatt være 10 kørere på baneanlægget (motocrossbane
og microcrossbane) samtidigt.

12. Der må ikke benyttes højttater antæg på banen.

6

Træninq
Tirsdag, hete året kt. 16.00-19.00

kt. 10.30-14.00Lørdag, apri [-september
Lør dag, oktobe r-februa r k[.12.30-16.00
Søndag, marts kt. 11.15-14.45
Træningslejr
Onsdag, torsdag og fredag i uge 29 kt. 10.00-16.00,

samtet køretid maksimatt 4 timer pr. dag
Stævneda

kt. 9.00-1ó.004 ärtige stævner pä lørdage elter søndage
(i att 5 stævnedage)



Område 1 2 Midlingstid

Dag Tidspunkt dB (A) dB (A) Timer

Mandag tit fredag
lndtit
kt. 18

55 50 1

Mandag tit fredag Efter kt.
18

50 45 1

Lørdag
lndtit
kt.14 55 50 1

Lørdag
Lørdag

efter kl.
14

50 45 1

Søndag
lndtit kt.

14
55 50 1

Søndag
Efter kt.

14
50 45 1

13. *Driften af virksomheden må ikke medføre, at virksomhedens samtede bidrag tit støjbelastnin-
gen i naboområderne overstiger nedenstående gr¿Ensev¿Erdier på træningsdage, herunder
træningstejr. De angivne værdier for støjbelastningen er de ækvivalente lydniveauer i dB(A)
bestemt efter retningstinjerne Vejtedning fra Mitjøstyretsen nr. 2 2005 "Støj fra Motorsports-
baner".

Tabel 1

Område 1 er "ved botiger i det åbne [and".

Område 2 er sammenhængende botigområder

Støjgrænse om søndagen gætder for de søndage i marts måned, hvor der køres i stedet for
[ørdage.

Overhotdetse af støjgrænser indebærer, at der i perioder mandag-fredag indtiI kt. 18 og lørdag
indtit kt. 14 (samt søndag i marts indtit kt. 14) maksimatt samtidig må være 15 kørere på ba-
neantægget (motocrossbanen og microcrossbanen). lperioderne mandag-fredag efter kt. 18 og
lørdag (og søndag i marts) efter kt. 14 må der maksimalt samtidig være 8 kørere på banean-
tægget (motocrossbanen og microcrossbanen).

Ved opgøretse af antal kørere i forhotd til de maksimatt tittadetige 15 etler 8 kørere kan 3 kø-
rere med microcross 50 ccm motorcykter på microcrossbanen omsættes tit 1 kører, og2kørere
med microcross 80 ccm motorcykter kan omsættes tiI I kører.

14. Tilsynsmyndigheden kan bestemme, at virksomheden skal dokumentere, at støjgr¿enserne er
overholdt.

Dokumentationen skal senest 3 måneder efter, at kravet er fremsat, tilsendes titsynsmyndig-
heden sammen med optysninger om driftsforholdene under målingen.

Krav til måtine
Virksomhedens støj skal dokumenteres ved måling ogleller beregning efter de til enhver tid
gætdende vejtedninger fra Mitjøstyrelsen.

Støjmåting skal foretages, når virksomheden er i futd drift etter efter anden aftate med til-
synsmyndigheden.

Dokumentationen skal udføres af et måtefirma, som er akkrediteret af DANAK etter godkendt
af Mitjøstyrelsen til "Mitjømåting-ekstern støj".

Støjdokumentationen skal gentages, når titsynsmyndigheden finder det påkrævet. Hvis støj-
gr¿Ênserne er overhotdt, kan der kun kræves én årlig støjbestemmetse. Udgifterne hertiI af-
hotdes af virksomheden.
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Dokumentation for bestitting af støjmåtinger skal senest I måned efter bestitlingen sendes tiI
titsynsmyndÍgheden.

15. Grænseværdierne for støj jf. tabet 1, anses for overhotdt, hvis målte etter beregnede værdier
fratrukket ubestemtheden er mindre end e[ler lig med grænseværdien.

Målingernes og beregningernes samtede ubestemthed fastsættes i overensstemmetse med Mit-
jøstyrelsens vej ledninger.

Luftforurening
16. Driften må ikke give antedning tit støvgener udenfor banen, som efter titsynsmyndighedens op-

fattelse er væsenttige. Baner, der kan afgive støv, ska[ overvandes i tørre perioder umiddet-
bart før kørse[. (Standardvitkår 6)

17. Driften må ikke give antedning tit tugtgener uden for banen, som efter tilsynsmyndighedens
opfattetse er væsentlige. (Standardvitkår 7)

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand
18. Brændstof, otie og kemikatier samt affatdsprodukter herfra skal opbevares i tætte, lukkede

beholdere. Beholderne skaI opbevares under tag og være beskyttet mod vejrtig. Optagsptadsen
skal være sikret mod påkørset og v¿Êre forsynet med en tæt betægning. Optagsptadsen skal
være indrettet således, at spild kan hotdes inden for et afgrænset område uden mulighed for
aftøb tit jord, grundvand, overfladevand etler ktoak. Området skaI kunne rumme indhotdet af
den største behotder, der opbevares. (Standardvilkår 8'titrettet)

19. Optagspladsen nævnt i vitkår 18 skat være aftåst uden for åbningstiden. (Standardvitkår 10)

20. Spitd af brændstof, olie og kemikatier skal straks opsamles. Att opsamlet spild, inct. opsam'
lingsmateriatet, skal opbevares og bortskaffes som fartigt affatd. Der skal til enhver tid fore-
findes opsugningsmateriate. (Standardvilkår 1 1 )

21. Reparation og vedtigehotd af køretøjer må kun foregå på en spitdbakke, der kan rumme den
mængde væske, der håndteres. (Standardvitkår 12)

Affald
22. Virksomhedens affatd skal opbevares, håndteres og bortskaffes i overensstemmetse med kom

munens affatdsregulativ (se også vitkår 19 vedrørende opbevaring af olie- og kemikalieaffatd).

23. Bortskaffetse af fartigt affatd skat ske efter behov, dog mindst 1 gang om året.

Egenkontrol

Drìftsjournal
24. I driftsjournal skal der løbende foretages registrering af:

- Dato for træning og motorløb på banen
- Antattet af samtidige kørere på banen fordett på maskinstørretser, både under træning og

ved motorløb

25. Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være titgængetig for tit-
synsmyndigheden.
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Orientering af omgivelserne
26. Hvert år senest den 1. marts skal Rougsø Cross Ktub indsende en oversigt over sæsonen til

Norddjurs Kommune og brugere af skydebane og hundetræningsbane samt annoncere i tokat-
pressen, hvor det angives:
- Hvornår s¿Esonen opstartes
' Hvitke 7 lørdage den fteksibte træningstid ønskes benyttet, og i hvitket tidsrum på dagen

træningen vil finde sted
- Hvitke 2 lørdage træningstiden ønskes udvidet- Datoer for stævner
- .Optysning om træningslejr i uge 29, hvis denne ptantægges afhotdt

9



3 VURDERINGER OG BEMÆRKNINGER

3.1 ANSøGNINGEN

Ansøgningen er udarbejdet i overensstemmetse med retningslinjerne i Mitjø- og Energiministe-
riets bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder.

3.2 MILJØTEKNISK BESKRIVELSE

Beliggenhed
Motocrossbanen er betiggende i landzone i et område (1108), der i Kommuneplan 2009 for
Norddjurs Kommune er udlagt tit offenttige rekreative formåt, herunder skydebane, moto-
crossbane etler lign.

En del af areatet, hvor motocrossbanen ligger, er omfattet af fredskovsptigt. Statsskovdistrik-
tet har tidligere givet midtertidig suspension af fredskovsptigten på areatet. Norddjurs Kom-
mune, som ejer areatet, har søgt om permanent ophævetse af fredskovsptigten.

Nærmeste botig er betiggende ca. 600 m nordøst for motocrossbanen.

Nærmeste vandværk er Ørsted Vandværk betiggende i Ørsted ca. 2,5 km nordøst for moto-
crossbanen.

Området, hvor motocrossbanen er betiggende er ikke kloakeret, jf. Norddjurs Kommunes Spit-
devandspta n 2008 -2012.

Drift og indretning
Århus Amt har i 1993 meddett tittadetse tit etablering af motocrossbanen. I 1996 har amtet
meddett tittadetse tit udvidetse af banens areal.

Ejendommen ejes af Norddjurs Kommune og benyttes også tit skydebane og træning af hunde i
Danmarks Civile Hundeførerforening. De 3 træningsbaner støder op tiI hinanden. Af hensyn til
sikkerhed og støj kan der kun være en aktivitet på arealerne af gangen.
Motocrossbanen udgøres af et ca. 2,5 ha stort areat. Banen er indrettet med hop, volde og
sving af forsketlige højder og sværhedsgrader. Ktubben råder over en litle Microcrossbane og

en bane til større ktasser. Banen er indrettet med 1 meter høje støjvolde på hver side af ba-
nen og en 3 meter høj ydre støjvotd mod nord og nordvest.

Rougsø Cross Ktub er medtem af DMCU (Dansk Moto Cross Union). Klubben har ca. 100 med-
lemmer og 150 brugere i alderen 3-70 år. Ktubbens medtemmer er primært fra lokalområdet.
Der lægges meget vægt på det sociale samv¿Dr i ktubben i forbindelse med træning, men der
arrangeres også konkurrencer og stævner, som er åbne for både egne medtemmer og kørere
fra andre ktubber.

Aktiviteterne i klubben spænder over atmindetig træning, træningsdage, hvor der inviteres
trænere udefra samt stævnedage.

Ktubben har tidtigere i et enkett år afhotdt en motocross-træningstejr, som btev en stor suc-
ces. lnden for mange forsketlige idrætsgrene titbydes der i dag sommerskoter i skolernes som-
merferie og Rougsø Cross Klub ønsker også at imødekomme efterspørgslen fra børn og foræl-
dre efter en sommerskole/træningstejr for motocrossinteresserede. Der søges derfor nu om
tittadetse tit afhotdetse af en træningslejr i uge 29 i sommerferien. Der er tittige ønske om, at
der kan afhotdes en stævneweekend, ved at der gives tittadetse tiI at afhotde endnu en stæv-
nedag i titknytning tiI en af de eksisterende stævnedage. Det vit give mutighed for at afhotde
et såkatdt IMBA tøb, som er et internationatt [øb med dettagetse af kørere fra både ind- og ud-
land. Ktubben ønsker at kunne titbyde de omtatte arrangementer for at føtge med udviktingen
og efterspørgsten og dermed vedbtive med at v¿nre en attraktiv ktub for medtemmerne. Ende-
tig søges der om tittadetse tiI at træningstiderne om lørdagen i marts måned ændres til træ-
ning om søndagen. Baggrunden for dette ønske er, at skydebanen har ændret deres skydetider
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i marts måned tit tørdage i tidsrummet kt. 12.30-16.00. Lørdag formiddag er der hundetræ-
ning. Træningstiderne for flugtskydningscentret, hundeførerforeningen og motocrossbanen må
ikke være sammenfaldende af hensyn tit støj og sikkerhed. Som konsekvens heraf er motocross
ktubben nødt tit at ftytte deres træningstid fra lørdag tiI søndag.

De nuværende træningstider er fastlagt i mitjøgodkendetsen fra 1993 med tithørende tittæg.

Driftstid
Rougsø Cross Klub ønsker føtgende ændringer af driftstider:

Træninesteir
Der søges om titladetse tit afhotdetse af en træningslejr i uge 29 på 3 sammenhængende dage
fra2014 og fremover. Ftere af naboklubberne afhotder træningslejr i uge 28 og for at undgå at
konkurrere med dem om dettagere, ønskes træningstejren ptaceret i uge 29. Træningstejren
ønskes afholdt onsdag, torsdag og fredag indenfor tidsrummet kt. 10.00-16.00. Der forventes
en samlet køretid på ca. 3-4 timer pr. dag og der vil maksimatt være 10 kørere på banen sam-
tidigt.
Den atmindetige tirsdagstræning fra kt. 1ó.00 - 19.00 og lørdagstræning fra kt. 10.30-14.00 vit i
samme uge btive suspenderet. Såfremt træningstejren i uge 29 ikke afhotdes i det enkette år,
ønskes den normale træningstid opretholdt. Da træningstejren ligger midt i skoternes sommer-
ferie søges der tiltige om, at vilkåret om 3 sammenhængende [ukke uger ændres ti[ 3 uger in-
denfor skolernes sommerferie.

Weekendstævne
Der er med nugætdende mitjøgodkendelse tiltadetse tiI afhotdetse af 4 stævnedage om året
enten på lørdage etter på søndage i perioden kt. 9.00-16.00. Det fremgår af mitjøgodkendet-
sen, at der ikke må finde træning sted på en lørdag før et stævne, der afholdes en søndag.
Der søges nu om tittadetse tit afhotdetse af ydertigere 1 stævnedag og der søges endvidere om
tiltadetse tiI at denne stævnedag kan tigge i fortængelse af en af de eksisterende stævnedage,
så ktubben får mutighed for at titbyde et weekendstævne lørdag og søndag fra 9.00-16.00. I

praksis vil det btive sådan, at der trænes om tørdagen og køres [øb om søndagen.

Ændrine af træninestid
Træning på søndage imarts måned kt. 10.30 -14.00 i stedet for lørdage i marts kt. 12.30-16.00

Rougsø Cross Klub ønsker såtedes fremadrettet følgende driftstider:

Undtagelser:

.7 lørdage i perioden 1. aprit tit 30. september må der trænes 3,5 timer sammenhængende
indenfor perioden 9-16

. 2lørdage i perioden 1. april tit 30. september må træningstiden udvides til 6 timer indenfor
perioden 9-16

Tirsdag, hele äret kt. 16.00-19.00
Lørdag, april-september kt. 10.30-14.00
Lør dag, oktober- februa r kt. 12.30-1ó.00
Lørdag, marts lngen træning
Søndag, marts kt. 10.30-14.00
Søndag, apri[-februar lngen træning
Træningsle
Onsdag, torsdag og fredag i uge 29 kt. 10.00-16.00,

samlet køretid maksimatt 3 timer pr. dag
Stævneda

stævner4 I etler sønd 9.00-1ó.00
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. Banen vil være hett lukket i ugerne 27, 28 og 30.

o Banen vil være lukket alte søn- og hettigdage, bortset fra søndage med træning i marts samt
på stævnedage.

¡ Der vil ikke forekomme almindetig træning på banen i uge 29, hvis der er træningstejr.

. Én af stævnedagene kan udvides tit et weekendarrangement.

Der er tidtigere godkendt føtgende driftstider på motocrossbanen:

13. uti 1993 11. nov.1993 17. feb. 1995 26. nov.1996 16. uni 2005 27. okt.2006

kt.1ó.00-19.00,
sommer dog
k[.17.00-20.00
Lørdag
k[.13.30-17.00

Tirsdag
kt.'t6.00-19.00
Lørdag
kt.12.30-'t6.00

Tirsdag
kt.1ó.00-19.00
Lørdage i april
k[.11.30-14.00
Øvrige tørdage
kt.12.30-16.00

Som 17. feb.
1995 kt. 16. 9.00

Lørdag
Laprit-31. sep.
kt. 10.30-14.00
Lørdag
1. okt.-31. marts
kt.12.30-1ó.00

Tirsdag
kt.'t6.00-19.00
Lørdag
l.aprit-31. sep.
kt. 10.30-'t4.00
Lørdag
1. okt.-31. marts
kt.12.30-16.00

ngssamlinger,
3-4 dage om áret,
lørdag et. søndag
kt.9.00-16.00

som 13. jutì
1993

som 13. jul.i
1993

som 13. jut'i
1993

Som 13. juti 1993 Som 13. juti 1993

acelser
Hett tukket 3

sammenhængende
uger i skoternes
sommerferie.
Lukket atte søn-
og hettigdage,
bortset fra stæv-
ner.
lngen træning
dagen før stævne,
der hotdes søndag

som 13. juti
1993

Som 13. juti
1993

Som 13. juti
1993

Som 13. juti 1993

Der må i 2oo5
trænes [ørdag
kt.12.30-1ó.00.

Dog kt. 10.30-
14.30 på følgende
[ørdage:
11. juni
1L juni
ó. august
10. september

som 13. juti 1993
+

7 lørdage i perio-
den 1. aprit tit 30.
september må der
trænes 3,5 timer
sammenhængende
indenfor perioden
9-16

2 lørdage i perio-
den l. aprit tit 30.
september må
træningstiden
udvides tit 6 timer
indenfor perioden
9-16

3.3 HOVEDHENSYN VED MEDDELELSE AF GODKENDELSEN

Norddjurs Kommune vurderer, at antægget kan drives på stedet i overensstemmetse med plan-
tægningen for området, at ant¿Egget kan overholde standardvitkår for motorsportsbaner.

Norddjurs Kommune vurderer endvidere, at Miljøstyrelsens vejtedende gr¿Ensev¿Êrdier for støj
- der er anvendt som vitkår i godkendetsen - kan overholdes, samt at tit- og frakørsel tit virk-
somheden kan ske uden væsenttige mitjøm¿assige gener for de omkringboende.

Norddjurs Kommune vurderer i øvrigt, at de fastsatte støjgrænser vil kunne overholdes ved
hjætp af styring i form af den udførte egenkontrol.

3.4 BEDST TrLGÆNGELTGE TEKN¡K (BAT)

Standardvitkårene i bitag 5 i godkendelsesbekendtgøretsen fra25. maj 2012, som fortsat finder
anvendetse, er udarbejdet, så de er repræsentative for de typiske virksomheder inden for en
bestemt branche, og vilkårene er baseret på den bedste titgængetige teknik (BAT) inden for
branchen. Da nærværende afgørelse imptementerer standardvitkår i bitag 5, afsnit 11, er det

-12-



på den baggrund Norddjurs Kommunes vurdering, at der ikke i nærværende afgørelse skat fo-
retages yderligere vurdering af BAT i relation til anlægget.

3.5 VILKÅR

I dette afsnit fremgår nye vitkår som føtge af de ansøgte driftsændringer samt vitkårsændrin-
ger, som er sket som følge af revurdering af virksomhedens mitjøgodkendelse af 13. juti 1993
med titlæg.

Antægget er omfattet af listepunkt H201, som er omfattet af standardvitkår.

Generelt
Vitkår omhandtende etabtering af motocrossbanen er støjfet i forbindetse med revurderingen

Der er stittet standardvilkår om, at der ved ophør af banens drift skat træffes de nødvendige
foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at bringe stedet titbage i titfredsstittende
titstand.

lndretning og drift
Der ansøges om ændring af trænings- og stævnetider på eksisterende motocrossbane. Der æn-
dres ikke på motocrossbanens indretning i forbindetse med de ansøgte ændringer af driftsti-
der.

De ansøgte ændringer af trænings- og st¿Evnetider, jf. afsnit 3.2, vurderes ikke at give anled-
ning tit øgede gener i omgivetserne og Norddjurs Kommune meddeter derfor godkendetse til
det ansøgte.

Der er stitlet standardvitkår om indretning og drift af motocrossbanen, jf. vitkår 3,4 og 5, her-
under, at banen skal være afspærret udenfor åbningstiden samt at baneanlægget skal være
indrettet som forudsat ved støjberegninger. Titsynsmyndigheden kan fortange en landinspek-
tørattest tiI dokumentation heraf.

Der er standardvitkår om opslag med åbningstider og løbsarrangementer ved indgangen tit ba-
neområdet. I udkast til bekendtgørelse om standardvitkår, som har været i høring indtit 3.
september 2013, er der foreslået et nyt vitkår om yderligere opstag: "Der skal opsættes opslag
til brugere af anlægget med ínformotion om, hvad der lígger tìI grund for støjdokumentatio-
nen, herunder hvor mange og hvilke typer køretøjer, der må køre samtidigt". Norddjurs
Kommune vurderer, at dette er retevant i forhotd tit aktiviteterne på Rougsø Cross Ktubs bane,
hvorfor der er stittet vitkår om dette opstag.

Støj
Banen er oprindeligt godkendt af Aarhus Amt i juti 1993 med føtgende støjgrænser

Omräder Mandag-fredag indtit kt. 18
Lørdag indtit kt. 14

Mandag-fredag kt. 18-20
Lørdagkt. 14-18

Botiger i det ábne land 55 dB 50 dB
Sammenhængende botigområder 50 dB 45 dB

Nærmeste botig i det åbne land er placeret på adressen Ørsted Kærvej 9, 8950 Ørsted. Denne
botig er betiggende i en afstand af ca. 600 m mod nordøst. Nærmeste sammenhængende bo-
tigområde er beliggende i Ørsted iafstand ca. 1500 m mod nordvest.

Godkendelsen fra juti 1993 var baseret på føtgende træningstider.

Tirsdag kt. 16-19 (om sommeren dog k,. 17-201
Lørdag kt. 13.30-17.

Godkendelsen tittod 15 kørere samtidig på banen under træning (på hverdage efter kt. 18 og
på tørdage efter kt. 14 dog kun 12 kørere samtidig på banen).
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Herudover var der ti[adetse tit 3-4 stævnedage om året lørdag etler søndag kt. 9-1ó med 25

kørere samtidig på banen.

Godkendelsen var baseret på en støjberegning udførl af Mitjø- og tevnedsmiddetkontrotten i
Randers.

Efterføtgende har mitjøgodkendetsen flere gange været revideret primært forantediget af øn-
sker om ændrede træningstider.

Godkendelsen er senest revideret af Aarhus Amt i oktober 2006. Støjgrænserne i den seneste
mitjøgodkendelse er identiske med de oprindetige støjgrænser fastsat i godkendetsen fra 1993.
Den seneste godkendelse fastsætter fø[gende træningstider for banen:

- 7 lørdage i perioden 1. apriI tit 30. september må der trænes 3,5 timer sammenhængende
indenfor perioden kt. 9-16.
- 2lørdage indenfor perioden 1. aprit tit 30. september må der trænes 6 timer indenfor perio-
den kl.9-16.
- Resterende tørdage i perioden 1. aprit tit 30. september må der trænes i perioden kt. 10.30-
14.
- Lørdage resten af året dvs. 1. oktober tit 31. marts må der trænes i perioden kt. 12.30-16.
- Tirsdage hete året må der trænes i perioden kt. 1ó-19.

Antatlet af samtidige kørere under træning er i den seneste godkendelse fastsat tiI maksimalt
15 kørere i perioder med en støjgrænse på 55 dB(A)ved botigeri det åbne land og maksimalt 8
kørere i perioder med en støjgrænse 50 dB(A) ved botiger i det åbne [and. Det anføres i god-
kendelsen, at disse begrænsninger er aftedt af en støjberegning udført i marts 2005 af Carl Bro
for Aarhus Amt. Det er ikke n¿Ermere i godkendetsen præciseret, hvorledes beregningsresutta-
terne i Car[ Bros rapport er bearbejdet og vurderet.

Rapporten fra marts 2005 udarbejdet af Car[ Bro angiver støjbetastning ved nærmeste nabo i
det åbne land under forudsætning af kitdestyrke for motorcykterne på henhotdsvis 128,0 dB(A)
og 121,6 dB(A). Baggrunden for de to kitdestyrker er, at Car[ Bro har benyttet forskettige kit-
der til fastsættetse af kitdestyrkerne. De af Car[ Bro anvendte kitdestyrker refererer til
125/250 ccm højeffekt maskiner.

Med 15 kørere samtidig på banen er der beregnet følgende støjbetastninger ved nærmeste na-
bo i det åbne tand (Ørsted Kærvej 9, 8950 Ørsted):

Med kitdestyrke 128,0 dB(A): 55,9 dB(A), ubestemthed t 3,2 dB
Med kitdestyrke 121,6 dB(A): 49,5 dB(A), ubestemthed t 3,2 dB

Konktusionen i den af Car[ bro udarbejdede rapport er:

Med kitdestyrke 128 dB(A) er en støjgrænse på 55 dB(A) ikke signifikant overskredet, mens en
støjgrænse på SO ¿g(l) er signifikant overskredet.

Med kitdestyrke 121,6 dB(A) er såvel støjgrænse 55 dB(A) som støjgrænse 50 dB(A) overhotdt.

ldet Aarhus Amt har set sig nødsaget til at begrænse antallet af kørere i perioder med støj-
gr¿Ense 50 dB(A), må Aarhus Amt have vurderet, at den retevante kitdestyrke er 128 dB(A). En

reduktion af antallet af kørere fra 1 5 tit 8 giver alt andet lige en reduktion i støjbetastningen
pä 2,7 dB(A), hvitket reducerer støjbelastningen fra 55,9 ti[ 53,2 dB(A). Car[ Bro har beregnet
ubestemtheden tit 3,2 dB(A), hvitket betyder, at der med 8 kørere lige præcis ikke er signifi-
kant overskridetse af støjgrænse 50 dB(A).

Norddjurs Kommune har vurderet, om den ved beregningen fra 2005 anvendte kitdestyrke på
128 dB er retvisende i forhotd til kildestyrker for de maskiner, der aktuelt anvendes på banen.
Jf. ansøgningen anvendes der på den store bane 65, 80, 125 og 250 ccm 2 takts maskiner samt
250 og 450 4 takts maskiner. Jf. bitag 1 i vejtedning fra Mitjøstyretsen nr. 2 2005 "Støj fra mo-
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torsportsbaner" har 80, 125 og 250 2 takts maskiner kitdestyrker på henhotdsvis 121 , 128 og
128 dB. 4 takts maskiner (størrelse ikke specificeret) har jf. vejtedningen kitdestyrke på tZe
dB. Grontmij ved Henrik Højtund Larsen (fungerer som mitjøsekretariat for Danmarks Motor
Union) har på vegne af ansøger optyst kildestyrker for 250 og 450 4 takts maskiner på hen-
hotdsvis 120 og 116 dB. Det er optyst, at kildestyrkerne er målt efter dektarationsmetoden i
henhotd tit Mitjøstyretsens vejtedning og derfor kan erstatte kildestyrker anført i vejtedningens
bitag l. På dette grundtag vurderer Norddjurs Kommune, at støjberegningen fra 2005 baseret
på kitdestyrke 128 dB ikke undervurderer støjen fra de køretøjer, der aktuett anvendes på ba-
nen.

Norddjurs Kommune vurderer således, at støjberegningen fra 2005 er retvisende e[[er i at fald
ikke undervurderer støjen i forhotd til nuværende forhold. Det forudsættes derfor, at støj-
grænse 55 dB(A) ved nærmeste nabo i det åbne land fortsat kan anses for overholdt ved træ-
ning med 15 kørere samtidig på banen, og at en støjgrænse på 50 dB(A) ved nærmeste nabo i
det åbne land kan anses for overholdt ved træning med 8 kørere samtidig på banen.

De anførte støjgrænser svarer til støjgrænserne anført i Vejtedning fra Mitjøstyretsen nr. 2
2005 "Støj fra motorsportsbaner" under forudsætning af 2 træningsdage pr. uge.

Der har ikke tidtigere i de af Aarhus Amt udarbejdede afgørelser været fokus på overhotdetse
af støjgrænser ved nærmeste sammenhængende botigområde i Ørsted, idet det på grundlag af
afstandsforholdene har været vurderet, at overholdetse af støjgrænser ved nærmeste boliger i
det åbne land er mest kritisk. Støjgrænserne i det sammenhængende botigområde er 5 dB(A)
lavere end støjgrænserne ved nærmeste botig i det åbne land, men afstanden til sammen-
hængende botigområde er mere end dobbelt så stor som afstand til nærmeste botig i det åbne
land, hvitket normalt svarer tiI mindst ó dB(A) mindre støjbetastning. Norddjurs Kommune
vurderer derfor også, at støjkravet er overholdt ved det sammenhængende botigområde når
støjgrænsen overhotdes ved boliger i det åbne tand.

Der søges aktuett om titladelse tit, at der i marts måned køres træningskørsel søndage k[
10.30 -14 i stedet for lørdage kt. 12.30 - 16.

Herudover søges om titladetse tiI at der i uge 29 køres træningskørsel onsdag, torsdag og fre-
dag kt. 10 - 16. Den normate træning tirsdag kt. 16 - 19 og lørdag kt. 10.30 - 14 i den pågæt-
dende uge suspenderes.

Med hensyn ti[ træningskørsel søndage i marts måned i stedet for lørdage skal bemærkes, at
det jf. Vejtedning fra Mitjøstyrelsen nr. 2 2005 "Støjfra motorsportsbaner" normatt forudsæt-
tes, at der ikke køres træningskørse[ på søndage. Norddjurs Kommune vurderer dog, at der
kan gives tittadetse tit det ansøgte uden at det vit medføre en væsentlig forøgelse af støjgenen
for naboerne. Vurderingen er bt.a. baseret på, at det må formodes, at naboerne ikke i stor ud-
strækning opholder sig udendørs på den pågætdende årstid. Det skal bemærkes, at vejtednin-
gen fra Mitjøstyretsen åbner mutighed for stævnekørsel i weekends dvs. også søndage, dog et
begrænset antal weekends. Ktubben udnytter ikke den normate kvote for stævnekørsel i
weekends fuldt ud, hvitket også er en medvirkende årsag tit, at Norddjurs Kommune vurderer,
at træningskørsel kan tiltades på søndage i marts.

Med hensyn til træningskørsel 3 dage i uge 29 (onsdag, torsdag og fredag) mod normalt 2 dage
om ugen (tirsdag og tørdag) vurderer Norddjurs Kommune, at dette ikke vit forøge genen for
naboerne. Ganske vist forøges antallet af træningsdage fra 2 ti[ 3, men det drejer sig trods att
kun om 1 uge om året, og tit gengætd frihotdes lørdagen, som vurderes, at være mere støjføl-
som end hverdagene. Tilsvarende friholdes aftentimerne om tirsdagen, som også vurderes at
v¿Ere mere støjføtsomme end dagtimerne. Jf. Vejtedning fra Mitjøstyretsen nr. 2 2005 "Støj fra
motorsportsbaner" fastsættes støjgrænserne for en motorsportsbane på grundtag af antallet
af træningsdage pr. uge. Nuværende støjgr¿enser er fastsat på grundtag af 2 træningsdage pr.
uge. Egenttig skutle 3 træningsdage pr. uge resuttere i lavere støjgrænser, men Norddjurs
Kommune vurderer, at det er urimetigt at stramme støjgrænserne blot på grund af, at der 1

uge om året køres 1 dag mere pr. uge.
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Med hensyn tiI stævnedage søges om titladetse tit, at nuværende tittadt 3-4 stævnedage [ørda-
ge etter søndage kt.9 - 16 udvides såtedes at 1 af stævnedagene udvides til et weekend-
arrangement. Vejtedning fra Mitjøstyretsen nr. 2, 2005 "Støj f ra motorsportsbaner" anfører, at
der normatt er behov for 5 løbsweekends om året. På denne baggrund vurderer Norddjurs
Kommune, at der kan gives tittadelse tit det ansøgte. Det skal bemærkes, at der for disse
stævnedage ikke skat fastsættes støjgrænser, jf. Vejtedning fra Mitjøstyrelsen nr. 2, 2005
"Støj fra motorsportsbaner". Antattet af kørere må dog som hidtiI ikke overstige 25.

Der vit i den aktuette mitjøgodkendelse blive stittet vilkår om overholdetse af føtgende støj'
grænser i forbindelse med træning:

1) Gælder de søndage i marts i stedet for tørdage

Støjgrænserne gælder for støjen midtet over I time jf. Vejtedning fra Mitjøstyretsen nr. 2,

2005 "9tøj fra motorsportsbaner".

Der må maksimatt være 15 kørere samtidig på banen mandag-fredag indtil k[. 18, tørdag indtit
kt. 14 samt søndag indtit kt. 14 (gætder de søndage i marts, hvor der køres træningskørsel i
stedet for tørdage). Mandag-fredag efter kt. 18 og tørdag efter kt. 14 (samt søndag i marts) må
der maksimalt være 8 kørere samtidig på banen.

I princippet gætder vitkår om maksimatt antal kørere samtidig summen af kørere på moto-
crossbanen og microcrossbanen. Maskinerne på microcrossbanen (microcross 50 ccm og mi-
crocross 80 ccm) har imidtertid relativt [ave kitdestyrker (henhotdsvis 111 og 113 dB(A)).
Kommunen har derfor på grundlag af en sammenligning af kitdestyrker vurderet, at 3 kørere
på microcross 50 ccm tætter for 1kører, og at 2 kørere på microcross 80 ccm tætter for 1kø-
rer.

Det er i ansøgningen optyst, at der i forbindelse med afhotdetse af træningslejren i dagtimerne
i uge 29 er maksimalt viI være 10 kørere samtidig på banen, hvorfor antaltet af kørere samti-
digt på banen er begrænset til 10, selvom støjgrænser kan overholdes med op tit 15 kørere
samtidigt.

Der er stittet vitkår om driftstider for motocrossbanen samt vilkår for afvikling af stævner og
træningstejr.

Der btiver, som i den hidtit gætdende mitjøgodkendetse, stittet vitkår om, at banen skal være
tukket 3 uger i skoternes sommerferie. Vitkåret er ændret fra at banen skal være lukket 3

sammenhængende uger i skolernes sommerferie til at banen skal være lukket i uge 27, 28 og
30. Dette betyder, at omkringboende på forhånd ved, hvitke uger banen er lukket i sommerpe-
rioden.

Der stittes desuden vilkår om, at ktubben hvert år inden sæson start skal orientere Norddjurs
Kommune og omgivetserne om ptantægningen af den kommende s¿eson, jf. afsnit vedrørende
egenkontro[.

Det er optyst, at der ikke anvendes højttaterantæg ved stævner og at banen ikke er en pubti-
kumsbane. Der stilles derfor vilkår om, at der ikke må benyttes højttater antæg på banen.

Der er stittet vilkår om, at kommunen kan kræve dokumentation for overhotdetse af støjgræn-
ser, dog maksimalt 1 gang om året, med mindre det viser sig at støjgr¿Ênserne ikke er over-
hotdt.

Dokumentation for overhotdetse af støjgrænser skal i givet fald udføres som "Miljømåting-
ekstern støj".

Mandag-fredag indtit kt. 18

Lørdag indtit kt. 14
Søndag indtit kt. 14 1 )

Mandag-fredag efter kt. 18

Lørdag efter kt. 14
Omräder

50 dBr A)Boliger i det åbne tand ss dB(A)
s0 dB(A) 45 dB(A)Sammenhængende botigomräder
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Kommunen vil snarest udføre orienterende støjmåting, og såfremt denne viser, at der kan væ-
re problemer i forhotd til overholdelse af støjgrænser, vil kommunen benytte sin ret til at
kræve, at ktubben lader udføre støjmåting/beregning som "Mitjømåting-ekstern støj".

Luftforurening
Banerne vandes forud for kørset, hvis det i en periode er meget tørt, for at reducere støv fra
baneområdet.

Der viI forekomme luftemissioner i form af udstødningsgasser fra de anvendte maskiner på om-
rådet. Norddjurs Kommune vurderer dog ikke forhotdet som væsenttigt, idet der er god af-
stand tit naboer.

Der stittes ikke emissionsvitkår. Der stitles standardvitkår rettet imod den gene som diffuse
emissioner kan medføre.

Lugt
Norddjurs Kommune forventer ikke væsenttige tugtgener fra aktiviteter på antægget. Det vur-
deres, at de lugte, der vil kunne opstå, skytdes udstødningsgasser fra de maskiner, der anven-
des. Eftersom det vurderes, at luftemissionerne herfra ikke er væsentlige, vurderes risikoen
for lugtemissioner tigetedes litte.

Der stitles standardvitkår om, at driften ikke må give antedning tit lugtgener uden for banen,
som efter titsynsmyndighedens opfattetse er væsenttige.

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand
Skift af olie samt eventuel brændstofpåfytdning sker på mitjømåtter etter i bakker som køretø-
jerne ptaceres på og som er uigennemtrængetige for væsker. Aktiviteter finder sted i Rytter-
gården.

Der stiltes standardvilkår om forsvarlig og mitjømæssigt fornuftig opbevaring og håndtering af
olier, kemikatier og affatd, der ved spitd kan forurene jord og grundvand. Der er ingen olietan-
ke på antægget, hvorfor der ikke stitles vitkår tit olietanke. Der er intet brændstof optag på
anlægget, men kørere medbringer eventuett selv brændstof i dunke.

Der stitles standardvitkår om, at reparation og vedtigehotd af køretøjer må kun foregå på en
spildbakke, der kan rumme den mængde væske, der håndteres. Ktubben har ingen areater
med tæt belægning, hvorfor vitkår om areater med tæt betægning ikke er medtaget i mitjø-
godkendetsen.

Spildevand
Der er to toiletter i ktubhuset og et afløb fra en køkkenvask. Sanitært vand fra ktubhuset ledes
til samtetank, som tømmes af slamsuger 1-2 gange om året. Der sker ingen ændringer i spitde-
vandshåndteringen i forbindetse med de ansøgte ændringer.

Der foregår ikke andre aktiviteter, som producerer spitdevand.

Der er ingen vaskeptads på banen, hvorfor standardvilkår, der vedrører vaskeptads ikke med-
tages.

Affald
På ejendommen produceres der atmindetigt hushotdningsaffald samt spitdotie og brugt køter-
væske i mindre omfang. Der er også et mindre oplag af brugte dæk.

Spitdotie opbevares i en behotder, som står inden i en anden behotder, der kan rumme hele
indhotdet. Spitdotie opbevares i tukket aflåst container ved klubhuset, hvor der ikke er risiko
for påkørset. Der opsamtes maksimatt 400 L spitdotie om året som afhændes til Reno Djurs.
Brugt kølervæske opbevares efter samme princip som spitdolie og samme sted og afhændes [i-
geledes tiI Reno Djurs.

-17-



Der stiltes krav tit opbevaring af fartigt affatd og vitkår om, at affatd skal opbevares, håndteres
og bortskaffes i henhotd til det til enhver tid gætdende affatdsregulativ.

Egenkontrol
Rougsø Cross Ctub skal føre egenkontrol således, at Norddjurs Kommune når som helst kan føt-
ge, at anvendelsen af motocrossbanen sker under overholdelse af vilkårene meddelt i denne
miljøgodkendelse.

Egenkontrolten skal omfatte løbende registrering af dato samt tidsrum for træning og stævner
på banen, antattet af samtidige kørere fordett på maskinstørretser.

I tittæg tit mitjøgodkendelsen fra 2006 er der vitkår om, at ktubben hvert år inden 15. marts
skal indsende en oversigt over s¿Esonen til titsynsmyndigheden og brugere af skydebane og
hundetræningsbane samt annoncere i [okatpressen. Dette vitkår bibehotdes og titpasses de nu-

værende aktiviteter. Det betyder bt.a., at ktubben skal fremsende sæsonoversigt og annonce-
re i den lokate presse, inden 1. marts fremover.

Der skal føres driftsjournat over udført egenkontrot.
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4 HØRINGER
Et udkast tit mitjøgodkendelse har været sendt i partshøring hos naboer og andre parter i sa-
gen.

I den forbindetse er der indkommet bemærkninger, jf. nedenstående:

Norddjurs Ftugtskydningscenter anfører, at de i marts og april skyder fra kt. 13-1ó om lørdagen
og at dette ikke harmonerer med at træningstiden for Rougsø Cross Klub i udkast tit miljøgod-
kendetse er fastsat tit kt. 10.30 tit 14.00. Norddjurs Ftugtskydningscenter forestår herudover,
at driftstiden for Rougsø Cross Ktub på øvrige lørdage, hvor Norddjurs Ftugtskydningscenter
skyder fra kt. 14 ændres, således at driftstiden for Rougsø Cross Ktub ændres fra kt. 10.30-
14.00 tit kt. 10.00-13.30.
Rougsø Cross Ktub har mutighed for at ændre træningstiden op til 9 lørdage om året, jf. vitkår
9. Rougsø Cross Ktub optyser, at disse dage med fteksibte træningstider netop anvendes b[.a.
de [ørdage i aprit, hvor Norddjurs Ftugtskydningscenter skyder fra kt. 13 og de øvrige lørdage,
hvor Norddjurs Flugtskydningscenter har aktiviteter. Norddjurs Kommune vurderer derfor, at
der ikke er behov for at ændre på driftstiderne i miljøgodkendetsen.

Danmarks Civile Hundeførerforening, Ørsted afdeting gør opmærksom på, at de træner søndag
formiddage i marts og at dette ikke harmonerer med, at Rougsø Cross Klub ønsker at træne
søndage i marts fra kt. 10.30-14.00, da Danmarks Civile Hundeførerforening normatt træner
indtil omkring middag.
Danmarks Civite Hundeførerforening og Rougsø Cross Ktub har drøftet træningstiderne og er i
fættesskab nået frem til et kompromis, hvor Danmarks Civite Hundeførerforening træner frem
tit kt. 1 1 .00 søndage i marts måned og Rougsø Cross Klub først starter træning kt. 1 1 .1 5.
Norddjurs Kommune ændrer derfor vitkår om træningstid søndage i marts fra kl. 10.30-14.00
tit kt. 11.15-14.45 i overensstemmetse med aftaten metlem Danmarks Civite Hundeførerfor-
ening og Rougsø Cross Ktub. Norddjurs Kommune gør opmærksom på, at der efter kt. 14 om
søndagen er skærpede støjkrav, således at der kun må være et reduceret antal maskiner på
banen samtidigt, jf. vitkår 13.

René Severinsen, Ørsted Kærvej 9 klager over [arm/støj fra Rougsø Cross Ktub. René Severin-
sen har ved telefonsamtate den 28. februar 2014 præciseret sine bemærkninger: Han ønsker
generelt ikke, at crossktubben får lov til at ændre træningstiderne, men synes dog, at det er
ok med træningstejren i uge 29, när den almindelige træning btiver suspenderet i denne uge
og under forudsætning af, at Norddjurs Ftugtskydningscenter ikke har skydetræning om [ørda-
gen i uge 29. Han ønsker ikke, at crossklubben får lov til at køre søndage i marts elter at den
ene af de 4 stævnedage kan udvides til et weekendarrangement. Han mener desuden, at støj-
votdene har sat sig og dermed ikke dæmper støjen som forudsat.
Norddjurs Kommune har fastsat grænseværdier for støj i overensstemmetse med Miljøstyret-
sens vejledninger og kommunen vurderer på baggrund af den foreliggende støjdokumentation,
at Rougsø Cross Klub kan overholde disse grænseværdier. Norddjurs Kommune vurderer der-
for, at støjpåvirkningen i omgivetserne fra Rougsø Cross Ktub tigger på et acceptabett niveau.
Ændringen af driftstiderne medfører ikke en øget støjbetastning i omgivelserne.
Der i øvrigt vitkår om, at Norddjurs Kommune kan forlange ny støjdokumentation i form af en
"Mitjømåting-ekstern støj", såfremt kommunen finder dette nødvendigt. Der er desuden vitkår
om, at Norddjurs Kommune kan fortange en landinspektørattest, der viser at baneantægget,
herunder støjvotde er indrettet som forudsat i støjberegninger.
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Bilag l: Oversigtskort
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Den røde markering viser betiggenheden af Rougsø Cross Ktub.



Betingelser, mens en klage behandles
Virksomheden vil kunne udnytte mitjøgodkendelsen i den tid, Natur- og Mitjøktagenævnet be-
handler en eventuel klage, medmindre Natur- og Mitjøktagenævnet bestemmer andet. Forud-
sætningen for det er, at De opfylder de vitkår, der er stittet i godkendetsen. Dette indebærer
dog ingen begrænsning for Natur- og Mitjøktagenævnet adgang til at ændre e[[er ophæve god-
kendelsen.

Søgsmål

Et eventuett søgsmål i forhotd tit mitjøgodkendelsen skal antægges ved domstotene inden ó
måneder f ra offenttiggørelsen.

Søgsmåtsfristen er angivet på side 1 i denne mitjøgodkendetse.
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KLAGEVEJLEDNING

5.1 KLAGE OVERMILJøGODKENDELSEN

Denne afgørelse kan påktages tiI Natur- og Mitjøktagenævnet Rentemestervej 8, 2400 Køben-
havn NV af:
- virksomheden,
- ejeren af ejendommen, hvor anlægget er betiggende,
- enhver, der har en individuel, væsenttig interesse i sagens udfald,
- embedstægeinstitutionen,
- landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har ktageret over den

konkrete afgørelse, og
- lokale foreninger og organisationer, der har beskyttetse af natur og mitjø etter rekreati-

ve interesser som formåt, og som har meddelt kommunen, at de ønsker underretning om
afgørelsen.

Afgøretsen vit btive annonceret i Lokalavisen den 5. marts 2014.

En eventuel klage bedes sendt tiI Natur- og Mitjøafdelingen, Norddjurs Kommune, Ton¿et 3, 8500
Grenaa, så vidt mutigt etektronisk på naturoemilioeafdetinqen@norddiurs.dk.

Ktagen skal være modtaget af kommunen inden den 3. aprit 2014 indenfor kommunens åb-
ningstid.

Norddjurs Kommune sender ktagen videre til Natur- og Mitjøktagenævnet sammen med det
materiale, der ligger tiI grund for sagens bedømmetse.

Det er en betingetse for Natur- og Mitjøktagenævnets behandting af klager, at klageren indbe-
taler et gebyr på 500 kr. tiI sagsbehandlingen.

Natur- og Miljøktagenævnet opkræver gebyret, når klagen er modtaget fra Norddjurs Kommu-
ne. Natur- og Mitjøktagenævnet påbegynder først behandtingen af ktagen, når gebyret er mod-
taget.

Vejtedning om gebyrbetaling kan findes på Natur- og Mitjøktagenævnets hjemmeside.

Opkrævningen fra Natur- og Mitjøktagenævnet skal benyttes ved indbetaling af gebyret. Natur-
og Mitjøktagenævnet modtager ikke check e[[er kontanter.

Betates gebyret ikke på den anviste måde og inden for den fastsatte frist på 14 dage, afvises
klagen.

Vejtedning om gebyrordningen kan findes på Natur- og Mitjøktagenævnets hjemmeside på
www.nmkn.dk

Gebyret titbagebetates, hvis
1) ktagesagen fører tit, at den påktagede afgøretse ændres etter ophæves,
2) ktageren får hett etler delvis medhotd i klagen, etter
3) ktagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigetse, eller for-

di ktagen ikke er omfattet af Natur- og Mitjøktagenævnets kompetence.

Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påktagede afgøretse er fortængetse af frist
for efterkommelse af afgøretse som føtge af den tid, der er medgået til at behandle sagen i
ktagenævnet, titbagebetates gebyret dog ikke.

Virksomheden vil straks få besked, hvis der indgives en ktage over afgørelsen. Tilsvarende vil
virksomheden straks efter ktagefristens udtøb få besked, hvis der ikke er indgivet nogen ktage.

Ktagefristen er angivet ovenfor og på side 1 i denne mitjøgodkendelse.
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5 UNDERRETNING OM AFGØRELSEN

Norddjurs Kommune har underrettet føtgende om afgøretsen:

Rougsø Cross Ktub, v/Arne Kjær, Hovedgaden 39, 8961 Attingåbro
Rene Severinsen, Ørsted Kærvej 9, 8950 Ørsted
Carit Brochorst Thinesen, Ørsted Kærvej '14,8950 Ørsted
Rougsø Flugtskydningscenter, v/Robert Frederiksen, Bodevej 18, 8950 Ørsted
Danmarks Civile Hundeførerforening, Ørsted afd., v/Lene Kathrine Berg, e-mait: bestvrel-
se@dch-oersted.dk
Embedslægerne Midt- og Nordjyttand: senord@sst.dk
Danmarks Naturf redningsforeni ng : dnnorddi urs-saeer@dn. dk
Danmarks Naturfredningsforenings lokalkomité: norddiurs@dn.dk
Friluftsrådet: fr@fri Iuftsraadet. dk
Friluftsrådet kreds Østjyttand: oestivtland@friluftsraadet.dk
Dansk Ornitotogisk Forening, v/Jens Bonde Poutsen, Hevringvej 24, 8950 Ørsled, dofnord-
diurs@emai[.com
Dansk Ornitotogisk Forening, Vesterbrogade 140, 1620 København V, natur@dof.dk
Danmarks ldrætsforbund, dif@dif.dk
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Bitag 2: Situationsplan med bygninger og anlæg
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Bilag 3: Situationsplan med jordvolde

Rougsø Motocrossbane
Beregning af støjbelastning ved nabo
Rapport T4.00ô.05, 10. marts 2005
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Bilag 2

Plan af baneanlæg visende opdeling af banestrækninger
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Bitag 4: Lovgrundlag

Love oq bekendtgørelser

Affaldsbekendteø retsen
Bekendtgøretse om affatd, bekendtgøretse nr. 1309 af 18. december2012 med senere ændringer

Bekendtgøretse om brugerbetating for godkendetse og titsyn efter lov om miljøbeskyttetse og lov om
mitjøgodkendetse m.v. af husdyrbrug, bekendtgøretse nr.463 af 21. maj2007 med senere ændrin-
ger.

Bekendtqørelse om over farlise stoffer
Bekendtgørelse om listen over farlige stoffer (mineralsk terpentin og solvent naphta), bekendtgøret-
se nr. 1 164 af 6. oktober 2010.

Forvattninqsloven
Bekendtgøretse af forvaltningstoven, lovbekendtgøretse nr. 988 af 9. oktober 2012 med senere æn-
dringer.

Bekendtgøretse om godkendelse af listevirksomhed, bekendtgørelse nr. 1454 af 20. december 2012
med senere ændringer.

Lov om naturbeskvttetse
Bekendtgørelse af lov om naturbeskyttetse, lovbekendtgøretse nr.951 af 3. juti 2013 med senere
ændringer.

Lov om mitiøbeskvttelse
Bekendtgørelse af lov om mitjøbeskyttelse, lovbekendtgøretse nr. 879 af 76. juni 2010 med senere
ændringer.

Lov om planlægnine
Bekendtgørelse af lov om ptantægning, lovbekendtgøretse nr. 587 af 27. maj 2013 med senere ¿En-

dringer.

Bekendtgøretse om indretning, etabtering og drift af olietanke, rØrsystemer og pipetines, bekendtgø-
retse nr. 1321 af 2l.december 2011.

Risi kobekendtgørelsen
Bekendtgøretse om kontrol med risikoen for større uhetd med fartige stoffer, bekendtgøretse nr.
1666 af 14. december 2006 med senere ændringer.

WM-bekendtqørelsen
Bekendtgørelse om vurdering af visse offenttige og private antægs virkning på mitjøet (WM) i medfør
af lov om planlægning, bekendtgøretse nr. 1654 af 27. december 2013.

Spi [devandsbekendtgøretsen
Bekendtgøretse om spitdevandstitladelser m.v. efter mitjøbeskyttelseslovens kapitel 3 og4, bekendt-
gøretse nr. 1448 af 11. december 2007 med senere ændringer med senere ændringer.



Veilednineer oe orienterinqer

B-værdier
Mitjøstyrelsens vejtedningnr.2/2002 om B-værdier, inkt. Supptementer tiI vejledningen

Godkendetsesvei Iedningen
Mitjøstyretsens vejlednin g nr. 3 / 1993 om godkendetse af listevirksomheder.

Luqtveiledninsen
Miljøstyretsens vejtedning nr. 4/1985 om begrænsning af lugtgener fra virksomheder.

Luftvei [ednineen
Mitjøstyretsens vejtedning nr. 2/2001 om begrænsning af luftforurening fra virksomheder.

Spi ldevandsvei led ni neen
Mitjøstyretsens vejtedning nr.2/2006, vejtedning for titslutning af industrispildevand til offenttige
spitdevandsantæg.

Støivei Iedninqen

Miliøstvrelsens veilednins nr. 5/1993 om ns af ekstern støi fra virksomheder

Mitiøstvrelsens veilednins nr. 3/1996 om tit veilednins om ekstern støi fra virksomheder

Mitjøstyretsens orienteringnr.9/1997 om lavfrekvent støj, infratyd og vibrationer i eksternt mitjø.



Bilag 5: Ansøgning

Ll.tLl

Søften

Direkte tlf

Mobil

Mail

15. januar 2014

87282408

suo@lmo.dk

Vedr. Ansøgning om tillæg til miljøgodkendelse af Rougsø Cross Klub i

henhold til miljøbeskyttelseslovens kap. 5.

På vegne af Rougsø Cross Klub fremsendes ansøgning om tillæg til ændring af de tider hvor der er

tilladelse til brug af banen.

Motorsportsbaner er omfattet af Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed (LBK nr.879 af
2610612010). Motorsportsbaner er opførtpäbekendtgørelsens bilag 2H201. Oplysningskravene til
ansøgning om etablering/ændringer eller udvidelser er beskrevet i Bekendtgørelsens bilag 5 afsnit 13

Norddjurs Kommune har oplyst, at der samtidig skal ske revurdering af miljøgodkendelsen, idet
retsbeslcyttelsesperioden på 8 år er udløbet og idet der siden godkendelsen er blevet indført nye

standardvilkår.

Rougsø Cross Klub skal bemærke, at det fremgår af miljøgodkendelsen, at der er tilladelse til et klubhus på

ca.50 m2. Det kan oplyses, at det eksisterende klubhus som består af flytbare pavilloner udgør ca.100 m2.

Nedefor er givet de oplysninger som fremgår af oplysningskravet i Bilag 5 afsnit 13

A. Oplysning om ansøger og ejerforhold

l) Ansøgers navn. adresse. telefonnummer.
Rougsø Cross Klub
v/ Ame Kjær, Hovedgaden 39

8961 Allingåbro
tlf:30623059

2) Banens navn. adresse. matrikelnummer og CVR- og P-nummer.
Rougsø Cross Klub
Ørsted Kærvej 12 H
8950 Ørsted
Matr. Nr. l6as Ørsted By, Ørsted
CYR:29909822

ejeren ikke er identisk med ansøgeren.
Norddjurs Kommune

Trigeve..l 20,8382 Hinnerup . Erhvervsbyvej 13, 8700 Horsens . Asmildklostervej 11,8800 Viborg

Christran 8,s Vej 28, 8600 Silkebor^g o Pnæstegårdsvej 5, 9600 Aars . Museumsvel 1, 8305 Samsø . Tlf 7015 4000



4) Eventuel kontaktperson til banen: Na.m. adresse^ telefonnummer.
Arne Kjær, Hovedgaden 39
8961 Allingåbro
Tlf:30623059

B. Beskrivelse af det ansøgte projekt

e bane.

,{rhus Amt har i 1993 meddelt tilladelse til etablering af motocrossbanen. I lggíhar amtet meddelt
tilladelse til udvidelse afbanens areal.

Ejendommen ejes af Norddjurs Kommune og benyttes også til sþdebane og træning af hunde i Danmarks
Civile Hundefører forening DCH. De 3 træningsbaner støder op til hinanden. Af hensyn til sikkerhed og
støj kan der kun være en aktivitet på arealerne ad gangen.

Motocrossbanen udgøres af et ca. 2,5 ha stort areal. Banen er indrettet med hop, volde og sving af
forskellige højder og sværhedsgracler. Klubben råder over en lille Microøossbane og en bane til større
klasser. Banen er indrettet med I meter e støjvolde på hver side af banen og en 3 meter høj ydre støjvold
mod nord og nordvest. Banen ønskes pt. ikke ændret.

Rougsø Cross Klub er medlem af DMCU (Dansk Moto Cross on). Klubben har ca.l00 medlemmer og
150 bruger i alderen 3-70 är. Klubbens medlemmer er primært fra lokalområdet. Der lægges meget vægt på
det sociale samvær i klubben i forbindelse med træning, men der alrangeres også konkurrencer og stævner
som er åbne for egen medlemmer og kører fraandre klubber.

Aktiviteteme i klubben spænder over almindelig træning, træningsdage hvor der inviteres trænere udefra
samt stævnedage.

Klubben har tidligere i et enkelt år aftroldt en motocross træningslejr, som blev en stor succes. Inden for
mange forskellige idrætsgrene tilbydes der i dag sommerskoler i skolemes sommerferie og Rougsø Cross
Klub ønsker også at imødekomme efterspørgslen fra bøm og forældre efter en sommerskole/træningslejr for
motocrossinteresserede. Der søges derfor nu om tilladelse til afholdelse af en træningslejr i uge 29 i
sommerferien. Der er tillige ønske om, at der kan aftroldes en stævneweekend, ved at der gives tilladelse til
at afholde endnu en stærmedag i tilknytning til en af de eksisterende stærmedage. Det vil give mulighed for
at afholde et såkaldt IMBA løb, som er et internationalt løb med deltagelse af kører fra både ind- og udland.
Klubben ønsker at ne tilbyde de omtalte arrangementer for at følge med udviklingen og efterspørgslen
og dermed vedblive med at være en attraktiv klub for medlemmeme. Endelig søges der om tilladelse til at
træningstiderne om lørdagen i marts måned ændres til træning om søndagen. Bag nden for dette ønsket
er, at skydebanen har ændret deres skydetider i marts måned fillørdage i tidsrummet 12.30-16.00. Det er et
vilkår for godkendelsen at træningstideme for flugtskydningscentret, hundeføreforeningen og
motocrossbanen ikke må være sammenfaldende af hensyn til støj og sikkerhed. Som konsekvens heraf er
motocross klubben nødsaget til at fl).tte deres træningstid.

De nuværende træningstider er fastlagt i miljøgodkendelsen fra 1993 med tilhørende tillæg. Ændringerne til
denne er beskrevet neden for:



Der søges om tilladelse til aftoldelse af en 3 dages sammenhængende træningslejr ilu,ge29,2014 og
fremefter. Flere af naboklubberne aftrolder træningslejr i uge 28 og for at undgå at konkurrere med dem om
deltagere, ønskes træningslej ren placeret i uge 29 . Træningslej ren ønskes aflroldt onsdag, torsdag og fredag
indenfor tidsrummet 10.00-16.00. Den almindelige tirsdagstræning fra 16.00 - 19.00 og lørdagstræning fra
10.30-14.00 vil i samme uge blive suspenderet.
Såfremt træningslejren i uge 29 ikke aftroldes i det enkelte år, ønskes den normale træningstid opretholdt.
Da træningslejren ligger midt i skolemes sommerferie søges der tillige om, at vilkåret om 3

sammenhængende lukke uger ændres til 3 uger indenfor skolemes sommerferie, så de 3 lukkeuger f.eks.
ligger i uge 28, 30 og 31.

Weekendstævne
Der er med nugældende miljøgodkendelse tilladelse til aftroldelse af 4 stævnedage om året enten pâlørdage
eller på søndage i perioden 9.00-16.00. Det fremgar af miljøgodkendelsen, at der ikke må finde træning sted
på en lørdag før et stævne, der afholdes en søndag.
Der søges nu om tilladelse til aftroldelse af yderligere I stævnedag og der søges endvidere om tilladelse til
at denne stævnedag kan ligge i forlængelse af en af de eksisterende stævnedage, så klubben fär mulighed
for at tilbyde et weekendstævnelørdag og søndag fra 9.00-16.00. I praksis vil det blive sådan, at der trænes
om lørdagen og køres løb om søndagen.

Træning på søndage i marts måned 10.30 til 14.00 i stedet for lørdage i marts 12.30-16.00

Der er tale om en permanent ændring af træningstiderne.

7) Planlast anvendelse afbanen:

aktiviteteme.

-Omfang af planlæg:te løb eller konkurrecer i weekends (antal pr. år. type. tidsrum).

Omfang af banens brug til træning og stævner mv.

Der forekommer ikke flere typer af motorsport på klubbens bane, idet banerne kun benyttes til kørsel med
motocross c er.

Eksisterende tilladte træningstider samt ønske om ændringer fremgår nedenfor:

l.januar - 3l. december: Tirsdage kl. 16.00 - 19.00
1. april - 31. september: Lørdage kl. 10.30-14.00

7 lørdage i perioden 1. april til 30. september må træningstiden placeres frit indenfor tidsrummet kl. 9-16,
dog med en maksimal varighed på 3,5 time. Træningen skal finde sted i et sammenhængende tidsrum.



Pä21ørdage i perioden 1. april-30. september må træningstiden udvides til 6 timer, således at der trænes i
tidsrummet kl. I 0.00- I 6.00.
l.oktober-31. marts: Lørdage kl. 12.30-16.00

Der søges nu om tilladelse til, at der trænes på søndage i marts måned 10.30 til 14.00 i stedet for lørdage i
marts 12.30-16.00

Stævner
Der er med nugældende miljøgodkendelse tilladelse til aftroldelse af 3-4 dage om året med
træningssamlinger/stævner, enten lørdageller søndag kl. 9.00-16.00. Der må ikke trænes dagenfør et
stævne, der aftroldes en søndag.

Der søges nu om tilladelse til aftroldelse et weekendstævne, dvs. at der foruden de 3- 4 nuværende
stævnedage gives mulighed for en ekstra stævnedag i sammenhæng med en af de nuværende stævnedage,
således at der kan afholdes et weekendstævne over enlørdagog søndag begge dage inklusiv i perioden fra
09.00 - 16.00.

Træningslejr
I henhold til nugældende miljøgodkendelse skal banen være helt lukket i 3 sammenhængende uger inden
for skolesommerferien (f.eks. i juli måned). Banen skal desuden være lukket alle søn-og helligdage, bortset
fra de nævnte 3-4 stævnedage.

Der søges nu om tilladelse til aftroldelse af en 3 dages sammenhængende træningslejr iuge29,2014 og
fremefter, med kørsel onsdag, torsdag og fredag indenfor tidsrummet 10.00-16.00. Tirsdagstræningen fra
16.00 - 19.00 og lørdagstræningen fra 10.30-14.00 vil i samme uge blive suspenderet. Såfremt
træningslejren i uge 29 ikke aftioldes i det enkelte år, ønskes den normale træningstid opretholdt.
Da træningslejren ligger midt i skolemes sommerferie søges der tillige om at vilkåret om 3
sammenhængende lukkeuger ændres til 3 uger indenfor skolernes sommerferie, så de 3 lukkeuger f.eks.
ligger i uge28,30 og 31.

Typer og klasser af køretøjer
I henhold til den eksisterende miljøgodkendelse må banerne benyttes af crosscykler eller knallerter med et
cylindervolumen på højst 250 ccm.

De typer af køretøjer der anvendes i Rougsø Cross Klub er følgende

På den lille bane beny4tes følgende typer af maskiner:
50 ccm og
80 ccm
med 2 takts motor

På den store bane benyttes følgende typer af maskiner:
65 ccm
80 ccm
125 ccm og
250 ccm
med 2 takts motor



Samt
250 ccm og
450 ccm
med 4 takts motor.

I en 2 takts motor sker der en forbrænding hver gang stemplet er i top. Motoren forbrænder en blanding af
benzin og olie. I en 4 takts motor sker der en forbrænding hver anden gang stemlet er i top. Olie og benzin
er ikke blandet saÍìmen her men er i adskilte kredsløb. Det betyder, at en4 takts motor i miljømæssig
sammenhæng forurener mindre end en 2 takts motor, idet der ikke brandes olie af i en 4 takts motor.

I forbindelse med Århus amts behandling af tillæg til miljøgodkendelsen meddelt den27. oktober 2006 fik
,{rhus Amt udarbejdet en støjrapport. I denne rapport af den 10. marts 2005 er det i støjberegningeme
forudsat, at al kørsel sker med 1251250 cc højeffekt maskine (2 tal<t- maskine) med en støjudsendelse på
r28 dB.

Rougsø Cross klub er medlem af Dansk Moto Cross union (DMCU). I henhold til DMCU's reglement skal
støjdæmpningen på køretEeme kunne opfylde internationalt fastsatte støjgrænser fra Federation
lnternationale de motocyclisme (FIM). Disse støjgrænser fremgår tillige af Danmarks Motor Unions
Lydmålermanual og er vedlagt som bilag 2. Parameteren målt er det maksimale, A-vægtede lydtrykniveau.
Det fremgår af manualen, at motocrosscykler pä250 cc målt med metoden højst må have en lyd på 1 12

dB/A + (-) 2 dB og at et motocross køretøj på over 450 cc 4 takt højst må have en lyd på 115 dB/A. + (-)
2dB ængig af måleudstyr. Hvis et køretøj overholder disse grænser, vil det være en god indikation af, at
køretøjet også overholder den forudsatte kildestyrke, som blev anvendt i støjberegningerne fra2005.

De interne krav til de maskiner der anvendes i dag er væsentligt lavere end de kildestyrkeværdier der blev
lagt til grund for Ärhus Amts støjberegninger i 2005, idet de anvendte motorc er ikke må have et
støjniveau der overstiger I l5 dB/A + (-) 2 dB aftængig af måleudstyr målt efter 2 meter max støjkontrol.

De anvendte 2 og 4 taklkøretøjer der anvendes i dag vurderes derfor at have en kildestyrke de ligger under
det niveau der var forudsat i støjmålingerne fra 2005.

Antal kører som kører samtidig
I den nuværende godkendelse er der tilladelse til at der maksimalt må være følgende antal kørere på banen
samtidig:

Hverdage kl. l6-18 samt lørdage indtil kl. 14:

Hverdage kl. I 8-20 og lørdagkl. 14-17 :

Stævner/træningssamlinger 3-4 dage om året:

Weekendstævne
Træningslej e r en uge 29 :

Der forventes ingen ændringer i antallet af kører, der kører samtidig med hensyn til de ansøgte ændringer:

15 kørere
72kørere
25 kørere

25 kørere
10 kørere

køreteknisk undervisning. værksted).



Der foregår ikke andre aktiviteter på banen eller i tilknytning til denne udover de ovenfor beskrevne
aktiviteter.

publikum samt til- og frakørselsforhold herfor.
Banen er ikke en publikums bane. Der er derfor kun behov for parkeringsforhold til klubbens egne
medlemmer og stævnedeltagere. Der kan parkeres på et område med stabilgrus (ryttergården) ved siden af
klubhuset.

C. Oplysninger om etablering

Det ansøgte kræver ingen bygningsmæssige udvidelser eller ændringer.

tidsmæssige horisont for disse.
De ansøgte ændringer af træningstideme træder i kraft så snart de nødvendige tilladelser er på plads.

D. Oplysninger om banens placering

nordoil og indtegnet målestok.
se vedlagte kortbilag l.

I 2) Redegørelse for banens lokaliseringsovervejelser.
Der er tale om en eksisterende bane som ikke udvides.

E. Tegninger over banens indretning

l3l Den tekniske heskrivelse if nnnkf 5 - R sLal ledsnoes affeoninoer snrn i relevant nmfnno wiser'

- Placering af alle baner og evt. b)¡gninger på ejendommen.
Se vedlagte bilagl

anføres. Hvor foregår optankning. olieskift. vask
Se bilag I

- Placering af støjvolde og -skærme samt deres højder og udførelse (f.eks. beplantning,
konstruktionsprincip).
Der er tidligere fremsendt bilag i forbindelse med anlæg om banen der viser placering af støjvolde.



- Placerine afevt. skorstene og andre luftafkast.
Der er ingen skorstene.

nedgravede rørforbindelser samt tanke eller beholdere.
Der er en enkel tank til opsamling af sanitært spildevand fra klubhuset. Denne er markeret på kortbilaget.

F. Oplysninger om forurenin g og forureningsbegrænsende foransta ltninger
Udviklingen indenfor Motorcykelsporten betyder at den bliver stadige mere miljøvenlig.

Støj

Der anvendes ikke højtaleranlæg ved stævner og der er ingen støj fra publikum eller parkeringsområde.
Banevedligeholdelsen sker med en gummiged + traktor forud for træning eller efter behov. Hvis banen er
meget før foretages der vanding af banen. Støj en herfra er ikke høj ere end fra almindelig brug af disse
køretøjer.

Motorcyklerne opvarmes umiddelbart forud for kørsel på banen, i området parkferme, som er et mindre
område øst for banen. Der foregar ikke kørsel i Ryltergården.
Den primære støj fra området stammer således alene fra kørsel på banen.

De ansøgte ændringer af aktiviteterne på banen vurderes ikke at medføre en øgeL støjbelastning af området.
Baggrunden for dette er, at antallet af støjtimer ikke forventes at stige.

Ændringen af træningstider fra lørdage til søndage i marts måned medfører ingen ændringer i allet af
timer med aktivitet.

I træningsugen i uge 29 onsdag, torsdag og fredag forventes der en samlet køretid pr. dag på ca. 3 timer.
Kørslen vil ligge indenfor tidsrummet kl. 10.00-16.00 og omfatte flere træningspas a ca. l5 minutters
varighed efterfulgt af individuel evaluering. Træningslejren vil udover kørsel med motorcykler indeholde

ffsisk træning i form af motionstræning uden brug af motocross motorcykler. Teoretisk undervisning i
banekørsel og gennemgang af motorcyklens opbygning med henblik på konekt vedligeholdelse af
motorcyklen. Endelig har træningslejeren fokus på evaluering og optimering af deltagernes færdigheder i
sporten. Der vil maksimalt være l0 motorcykler på banen samtidigt. Træningslejren vil således medføre
støj i i alt 9 timer. I en almindelig træningsuge kan der køres med mellem 12 og 15 køretøjer samtidig på
tirsdage og lørdage aftrængige af tidspunktet på dagen og med en samlet køretid på 6,5 time.

Det ansøgte weekendstævne vil medføre aktivitet på banen en lørdag i perioden 9.00-16.00 med op til 25
kører. Der vil blive kørt pä banen i ca. 50 Yo af tiden dvs. ca. 3,5 time



Rougsø Cross Klub er indstillet på at træningsugen og den løbsdag (weekendstævnet) erstatter:
. den normale træningstid om tirsdagen iuge29 fra 16.00-19.00 (3 timer)
o den normale træningstid om lørdagen iuge29 fra 10.30-14.00 (3,5 timer)
o den normale træningstid tirsdag i samme uge som der aftroldes weekendstævne (3 timer)
. 3 ugers træning hhv. tirsdag 16.00 - 19.00 (3 timer) og lørdage (3,5 timer) i alt 19,5 timer. De 3

kørselsfrie uger planlægges af Rougsø Cross Klub.

Det er således forventningen at antallet af mulige støjtimer fra området samlet set reduceres. I forbindelse
med træningslejren vil der kun køre 10 køer samtidig mod 12-15 ved almindelig træning. I forbindelse
med weekendstævnet vil der dog kunne køre op til25 køre samtidig med en samlet forventet køretid på 3,5
time på den ansøgte ekstra stærmedag.

støjende Eper af køretøjer.
Banen er indrettet med støjvolde. En 3 meter høj udvendig vold mod nord og nordøst og I meter høje volde
på hver side afbanen. De indre støjvolde repareres løbende.
Ved træning anvendes der stikprøvekontrol med lydmålerudstyr for at sikre, at kildestyrkerne fra
køreføjerne kan ov oldes. Ved unormal lyd ompakkes lyddæmperne før der igen må køres på banen.
Udviklingen indenfor motorsporten har betydet, at de anvendtekøretøjer siden godkendelsen blev meddelt
generelt er blevet mere støjsvage.

Spildevand

spildevandsteknisk beskrivelse. Beskrivelsen skal indeholde:

husspildevand.

forurenende stoffer.

måned eller år.

- Oplysning om størrelse på sandfang og olieudskillere.

r.

l7) Oplysning om. hvorvidt spildevandet skal afledes til kloak eller u

kommunen. jf. miljøbesk)¡ttelseslovens I 28.



Klubhuset indeholder to toiletter og et afløb fra en køkkenvask. Sanitært vand fra klubhuset ledes til
opsamlingstank som t mes ved slamsuger l-2 gange om året.

Der foregår ikke andre akfiviteter, som producerer spildevand. Der søges derfor ikke om tilladelse til
afl edning af spildevand.

Affald:
På ejendommen produceres der almindeligt husholdningsaffald samt spilolie og brugt kølevæske i mindre

miljømåtter eller bakker som køretøjerne placeres på og som er uigennemtrængelige for væsker. Sådanne

aktiviteter finder sted i Ryttergården.

Alm. Husholdninesaffald
Affaldet består af madpapir, dåser, pølsebakker mv. og afhentes af Reno Djurs efter behov. Klubben har en

container på 400 I til opsamling af affald.

Gummidæk
Der er et mindre oplag af brugte dæk ved klubhuset, som afhændes til lokal dækmand.

Spilolie
Spilolie opbevares i en beholder som står inden i en anden beholder der kan runìme hele indholdet. Spilolie
opbevares i lukket aflåst container ved klubhuset hvor der ikke er risiko for påkørsel. Der opsamles max
400 I spilolie om året som afttændes til Reno Djurs.

Kølervæske
Brugt kølervæske opbevares efter samme princip som spilolie og samme sted og aflrændes til Reno Djurs.

Støv
Banerne vandes forud for kørsel, hvis det i en periode er meget tørt,for at reducere støv fra baneområdet.

G. Forslag til vilkår om egenkontrol

Rougsø Cross Klub er medlem af Dansk Moto Cross union. DMCU udfører hvert år banesyn på alle baner.

Her vurderes primært banens sikkerhed. Opnar banen ikke den ønskede godkendelse, kan DMCU inddrage
banens træning- og / eller løbstilladelse.
DMCU har også et reglement vedr. støj. I henhold til reglementet skal klubben have uddannet minimum I
person til at kunne støjteste. Den uddannede person indgår i DMCU's støjteam. Klubben er forpligtet til at

overholde støjgrænser udmeldt af Dansk Moto Cross Union og Danmarks Motor Union (DMU). Se

vedlagte bilag2.

Egenkontrol ved støj

Der føresjournal over:



Venlig hilsen

Susanne Østerby
Miljørådgiver



Bilag 5
01.111.3 Klasser og grænseværdi ide enkelte discipliner (DMU 20f 3)
Følgende lydtryksgrænser er gældende ved nationale stævner og træninger:
"2 meter max" grænseværdier 2013
Motocross:
50 cc 99 dB/A
65 cc 103 dB/A
85 cc 108 dB/A
150 cc 4T 1 10 dB/A
125 cc 112 dBlA
250 cc 112 dBlA
500 cc 112 dBlA
250 cc 4T 115 dB/A
Over 450 cc 4T 115 dB/A
Classic 117 dBlA
Quad Micro 99 dB/A
Quad Mini 2T Gear & Vario 108 dB/A
Quad Mini 4T Gear & Vario 110 dB/A
Quad Maxi 300 A+B+C+O840+ 1 13 dB/A
Quad Maxi Open A+B+C+O840+ I l5 dB/A
Sidevogn 115 dB/A
Classic 117 d9lA
Off-Track:
SuperMoto 115 dB/A
Enduro 112d3lA
Classic 117 dBlA
Trial Lydkrav som normalt indregisterede
køretøjer
Speedway:
500 cc 115 + 3 dB/A
80 cc + 125cc 4T 108 dB/A
50 cc 99 dB/A
Classic 117 dBlA
Road Racing:
Superbike 117 dBlA
Supersport 117 d9lA
Superstock 117 dBlA
125 cc + 250 cc GP 117 dBlA
250 cc - 400 cc 110 dB/A
Sidevogn 117 dBlA
Rookie 117 dBlA
Classic 117 dBlA
Mini RR
Mini Bike:
Mini Bike 80 cc - 125 cc Junior/senior 9-15
HK l OO dB/A
NFS 100 100 dB/A
Scooter 100 dB/A
Supersport Scooter 103 dB/A
SuperMoto Mini 18 HK 103 dB/A
SuperMoto Minig HK 102 dB/A
Mini Moto:
Mini MotoA&B99dB/A
Mini Moto Senior 40 cc - 50 cc 103 dB/A
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Marie Karlsson

Fra:

Sendt:
Tit:
Emne:

Henriette Salling < HTS@ramboll.dk>
24. januar 2014 08:20

Marie Karlsson

FW: Vedr. spørgsmål Rougsø Cross Klub

Supplerende oplysninger til ansøgning om miljøgodkendelse til journalisering

Med venlig hilsen
Henriette Salling

Civ¡lingen¡ør
Miljø & Natur

M +45 51615102
HTS@ramboll.dk

Rambøll
Lysholt Allé 10
DK-7100 Vejle
www.ramboll.dk

cvR NR. 35728477

From: Susanne Østerby lmailto:SUO@lmo.dk]
Sent: 23. januar 2014 16:28
To: Henriette Salling
Cc: sqr@mail.dk; hv.kiaer@primanet.dk
Subject: Vedr. spørgsmål Rougsø Cross Klub

Hej Henriette

Rougsø Cross Klub er indstillet på at de 3 lukkeuger i sommerferien lægges fast. Det er ønsket at holde lukket i

ugerne 27,28 og39.

Der er ikke oplag af olie i klubben

Klubben har ikke inddraget naboerne i de ansøgte ønske om ændringer. Det skyldes til dels, at de mange ændringer
er lidt svære at kommunikere ud og dels, at der jo kan komme ændringer som følge af jeres sagsbehandling.

Med venlig hilsen

Ll.lLl
Susanne Østerby I Miljøkonsulent
Trigevej20, Søften | 8382 Hinnerup
Hoved tlf. 7015 4000 | Fax 8728 2201
Ttf . 8728 2408 | Mobil 2347 721 I
Mail suo@lmo.dk lWeb www.lmo.dk

Tjen mere med LMO
LMO ràdgiver om regnskab & skat, økonomi, planteavl, kvæq, svin, miljø, jura, byggeri, ejendomshandel, socialøkonomi, ledelse,
lT m.m. 375 dygtige medarbejdere står klar fll af assisfere dig fra LMO-huse i Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og
Tranebjerg.
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Denne e-mail kan indeholde fortroligt materiale, som kun er beregnet for adressaten, og som ikke må udleveres eller kopieres til uvedkommende. Har du ved
en fejltagelse modtaget denne mail, bedes du venligst omgående returnere den. På forhånd tak.
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Marie Karlsson

Fra:

Sendt:
Til:
Emne:

Henriette Salling < HTS@ramboll.dk>
24. januar 20L4 08:22

Marie Karlsson

FW: Miljøgodkendelse for Rougsø Motocross Club

Ansøger anmodet om supplerende oplysninger vedrørende støj. Til journalisering

Med venlig hilsen
Henriette Salling

Civilingeniør
Miljø & Natur

M +45 51615102
HTS@ramboll.dk

Rambøll
Lysholt Allé 10
DK-7100 Vejle
www.ramboll.dk

cvR NR. 35124477

From: Ole Funk Knudsen
Sent: 23. januar 20L4 76:27
To: SUO@lmo.dk
Cc: Henriette Salling
Subject: Miljøgodkendelse for Rougsø Motocross Club

Hej Susanne

r/i er nødt til at være sikre på, at de aktuelle køretøjer ikke med hensyn til kildestyrke overstiger
forudsætningerne i støjberegningen udført af Carl Bro (nu Grontmij) i 2005. Forudsætningen i støjberegningen fra
2005 er kildestyrke på lwR = 128 dB for 725/250 ccm.

Motorsportsstøjvejledningen fra 2005 har et bilag med kildestyrker for forskellige køretøjer. Jeg vedlægger et
udsnit af det pågældende skema. Her er kildestyrkerne angivet som t27,6 for 125 ccm, 128,4 for 250 ccm og
129,0 for 4-takt.

Jeg ved, at Arne Kjær har kontaktet Henrik Højlund Larsen ved Grontmij vedrørende oplæg til en støjberegning.
Henrik Højlund Larsen varetager funktionen som et slags støjlaboratorium for motorsporten, og han udfører
akkrediterede støjberegninger. Jeg har talt med Henrik, og jeg spurgte ham, hvilke kildestyrker han ville bruge,
hvis han skulle lave en støjberegning for banen. Han ville ikke bruge kildestyrkerne fra
motorsportsstøjvejledningen, idet han har mere opdaterede og dokumenterede kildestyrker, som antagelig er lidt
mindre end kildestyrkerne ivejledningen (han begrundede med at lyddæmperne var blevet bedre).

Vi vil anmode dig om (gerne med hjælp fra Henrik) at oplyse os om aktuelle kildestyrker for de maskiner, som
aktuelt anvendes på banen. Da vi ikke i den aktuelle sag kræver ny støjberegning, og da de ændringer, der søges
om tilladelse til, ikke må støjbelaste naboerne ud over, hvad der tidligere er forudsat, er vi nødt til at være sikre
på, at kildestyrkerne ikke overstiger de 128 dB, som hidtil har været grundlaget.

Du skal være opmærksom på, lydtrykniveauer målt efter "2 m max støjkontrol" (som du omtaler i ansøgningen)
ikke direkte er sammenlignelige med kildestyrkerne. Det er derfor ikke tilstrækkeligt at dokumentere ved hjælp af

1



disse støjmålinger. Det vi har brug for er oplysning om hvilke kildestyrker, der ville indgå i en akkrediteret
støjberegning, hvis den blev udført nu.
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Med venlig hilsen
Ole Funk Knudsen
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Med venlig hilsen
Ole Funk Knudsen

Ingeniør
Akustik & støj

D +45 51615939
M +45 51615939
OFK@ramboll.dk
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Rambøll
Englandsgade 25
DK-5100 Odense C

www.ramboll.dk

cvR NR. 357284t7
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Marie Karlsson

Fra:

Sendt:
TiI:
Emne:

Henriette Salling < HTS@ramboll.dk>
28. januar 2014 L4:26

Marie Karlsson

FW: Miljøgodkendelse for Rougsø Motocross Club

Til arkivering.

Su pplerende oplysni nger om støj ki ldestyrker.

From: Henrik Højlund Larsen (HJL) fmailto:HenrikHojlund.Larsen@grontmij.dk]
Sent: 28. januar 20L4 t3:04
To: Susanne Østerby; Henriette Salling; Ole Funk Knudsen
Cc: hv. kjaer@primanet.dk
Subject: RE: Miljøgodkendelse for Rougsø Motocross Club

Hej Alle.

Efter aftale med Arne Kjær fremsendes hermed oplysninger om lydeffekter for 4-Takts motocross motorcykler

I den tidligere kortlægning af stØjen fra banen i Rougs6, er der for 125/250 ccm anvendte en kildestyrke på 128

dB(A). Miljøstyrelsens vejledningnr.2/2OO5 angiver kildestyrker (lydeffekt) for L25 ccm = 127,6 dB(A)og 250 ccm =
128,4 dB(A). Grundlaget for disse lydeffekter er i stor udstrækning bygget på 2-takts motorcykler. I dag anvendes i

langt større udstrækning 4-takts motorcykler i 250 ccm og 450 ccm klasserne.

lforbindelse med kortlægning af støjen fra en lang række andre motorsportsanlæg, harGrontmij, Acoustica,
foretaget lydeffektbestemmelse på 4-takts motorcykler, som anvendes i disse klasser. Målingerne er udført efter
deklarationsmetoden, som er anført i ovenstående vejledning, og kan som sådan erstatte de lydeffekter, som er
anførl ivejledningens bilag L (side 63).

Herunder angives lydeffekter (LWA [dB(A) re 1pW]) for de to klasser ved anvendelse af 4-takts motorcykler:

Ì50 ccm 4-T

Jeg håber, at ovenstående svarer til forventningerne

Med venlig hilsen/Kind regards

Henrik Højlund Larsen
Senior Project Manager, M.Sc
Acoustica

Grontmij A/S I CVR 48233511

Sofiendalsvej94
DK-9200 Aalborg SV
Denmark

1

LWA 63 Hz I25 Hz 250 Hz 500 Hz L kHz 2kH.z 4kHz 8 kHz Total

79,1- 95,0 r14,9 Lt4,5 L07,7 l-10,5 7!r,4 ro2,4 t19,7

99,3 L76,I450 ccm 4-T 8r,7 99,4 1_LO,4 tLL,6 104,8 ro7,6 106,7



T + 45 9879 9800
D + 45 9879 9893
M + 45 2723 9893
F +45 9879 9801

www.acoustica.dk
www.qrontmii.dk

eDialoq: Nvheder om bæredvqtige løsninqer

From: Susanne Østerby fmailto:SUO@lmo.dk]
Sent: 27. januar 20L4 L4:55
To:'Henriette Salling'
Cc: hv,kiaer@primanet.dk; Henrik Højlund Larsen (HJL)
Subject: SV: Miljøgodkendelse for Rougsø Motocross Club

Hej Henriette
Arne Kjær, bestyrelsesformanden skal have mØde med Henrik HØjlund Larsen i morgen. Jeg forventer at der herefter
fremsendes kildestyrker for de køretØjer der benyttes i Rougsø Cross Klub.

Med venlig hilsen

LITLl
Susanne Østerby I Miljøkonsulent
Trigevej20, Søften | 8382 Hinnerup
Hoved tlf. 7015 4000 | Fax 8728 2201
Tl'f . 8728 2408 | Mobil 2347 721 1

Mail suo@lmo.dk I Web www.lmo.dk

Tjen mere med LMO
LMO râdgiver om regnskab & skat, økonomi, planteavl, kvæq, svin, miljø, jura, byggeri, ejendomshandel, socialøkonomi, ledelse,
lT m.m. 375 dygtige medarbejdere står klar til af assrsfere dig fra LMO-huse i Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og på
Samsø.

Denne e-mail kan indeholde fortroligt materiale, som kun er beregnet for adressaten, og som ikke må udleveres eller kopieres til uvedkommende. Har du ved
en fejltagelse modtaget denne mail, bedes du venligst omgående returnere den. På forhånd tak.

Fra : Henriette Salling fmailto : HTS@ramboll.d k]
Sendt: 27. januar 2014 14:27
Til: Susanne Østerby
Cc: Ole Funk Knudsen
Emne: RE: Miljøgodkendelse for Rougsø Motocross Club

Hej Susanne!

Har du mulighed for at vende tilbage vedrørende nedenstående allerede i dag?

Med venlig hilsen
Henriette Salling

Civilingeniør
Miljø & Natur
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Ingeniør
Akustik & støj

D +45 51615939
M +45 51615939
OFK@ramboll.dk

Rambøll
Englandsgade 25
DK-5100 Odense C

www.ramboll.dk

cvR NR. 35t284t7
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M +45 51615102
HTS@ramboll.dk

Rambøll
Lysholt Allé 10

DK-7100 Vejle
www.ramboll.dk

CVR NR. 35L284I7

From: Ole Funk Knudsen
Sent: 27. januar 2014 L0:I4
To: Susanne Østerby
Cc: Henriette Salling
Subject: RE: Miljøgodkendelse for Rougsø Motocross Club

Hej Susanne

Vi har ikke modtaget noget på skrift fra Henrik. Måske tænker Henrik på vores telefonsamtale, men her oplyste
han ikke konkrete aktueile kildestyrker. Vi er nødt til på skrift at få konkrete aktuelle kildestyrker for de relevante
maskiner.

Med venlig hilsen
Ole Funk Knudsen

Ingeniør
Akustik & støj

D +45 51615939
M +45 51615939
OFK@ramboll.dk

Rambøll
Englandsgade 25
DK-s100 Odense C

www.ramboll.dk

cvR NR. 35r284t7

From: Susanne Østerby lmailto:SUO@lmo.dk]
Sent: 27. januar 2014 10:09
To: Ole Funk Knudsen
Cc: Henriette Salling
Subject: SV: Miljøgodkendelse for Rougsø Motocross Club

Hej Ole og Henriette
Har lfået de kildestyrkerfra Henrik Højlund Larsen som I harefterlyst i nedenstående mail.

Har talt med Arne Kjær Bestyrelsesfomand i Rougsø Crossklub. Han har talt med Henrik og ifølge ham har I fået
oplysning om kildestyrker.

Til orientering viljeg meget gerne have oplyst de kildestyrker som I har modtaget.

Med venlig hilsen

L1-1Ll

3

Susanne Østerby I Miljøkonsulent



Trigevej 20, Søften | 8382 Hinnerup
Hoved tlf . 7015 4000 | Fax 8728 2201
Ttf . 8728 2408 | Mobit 2347 721 1

Mail suo@lmo.dk I Web www.lmo.dk

Tjen mere med LMO
LMO ràdgiver om regnskab & skat, økonomi, planteavl, kvæ1, svin, miljø, jura, byggeri, ejendomshandel, socialøkonomi, ledelse,
lT m.m. 375 dygtige medarbejdere står klar tilaf assrsfere dig fra LMO-huse i Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og på
Samsø.

Denne e-mail kan indeholde fortroligt materiale, som kun er beregnet for adressaten, og som ikke må udleveres eller kopieres til uvedkommende. Har du ved
en fejltagelse modtaget denne mail, bedes du venligst omgående returnere den. På forhånd tak.

Fra: Ole Funk Knudsen [mailto:OFK@ramboll.dk]
Sendt: 23, januar 20L4 16:27
Til: Susanne Østerby
Cc: Henriette Salling
Emne: Miljøgodkendelse for Rougsø Motocross Club

Hej Susanne

Vi er nødt til at være sikre på, at de aktuelle køretøjer ikke med hensyn til kildestyrke overstiger
forudsætningerne i støjberegningen udført af Carl Bro (nu Grontmij) i 2005. Forudsætningen i støjberegningen fra
2005 er kildestyrke på lWn = L28 dB for 125/250 ccm.

Motorsportsstøjvejledningen fra 2005 har et bilag med kildestyrker for forskellige kørctøjer. Jeg vedlægger et
udsnit af det pågældende skema. Her er kildestyrkerne angivet som 127,6 for IZS ccm,-!28,4ior 250 cém og
729,0 for 4-takt,

Jeg ved, at Arne Kjær har kontaktet Henrik Højlund Larsen ved Grontmij vedrørende oplæg til en støjberegning.
Henrik Højlund Larsen varetager funktionen som et slags støjlaboratorium for motorsporten, og han udfører
akkrediterede støjberegninger. Jeg har talt med Henrik, og jeg spurgte ham, hvilke kildestyrker han ville bruge,
hvis han skulle lave en støjberegning for banen. Han ville ikke bruge kildestyrkerne fra
motorspottsstøjvejledningen, idet han har mere opdaterede og dokumenterede kildestyrker, som antagelig er lidt
mindre end kildestyrkerne ivejledningen (han begrundede med at lyddæmperne var blevet bedre).

Vi vil anmode dig om hjælp fra Henrik) at oplyse os om ker for de maskiner, som
aktuelt anvendes på ikke i den aktuelle sag kræver ny da de ændringer, der søges
om tilladelse til, ikke te naboerne ud over, hvad der tid er vi nødt til at være sikre
på, at kildestyrkerne er de 128 dB, som hidtil har være

Du skal være opmærksom på, lydtrykniveauer målt efter "2 m max støjkontrol" (som du omtaler i ansøgningen)
ikke direkte er sammenlignelige med kildestyrkerne. Det er derfor ikke tilstrækkeligt at dokumentere ved hjælp af
disse støjmålinger. Det vi har brug for er oplysning om hvilke kildestyrker, der ville indgå i en akkrediteret
støjberegning, hvis den blev udført nu.
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Marie Karlsson

Fra:

Sendt:
TiI:
Emne:
Vedhæftede filer:

Henriette Salling < HTS@ramboll.dk>
3. februar 2014 L0:0I
Marie Karlsson

RE: Bemærkninger til udkast til afgørelse Rougsø Cross Klub

1F00017-4-HTS.docx

Hej Marie!

Jeg afventer en tilbagemelding fra Susanne Østerby/ansøger vedr. nedenstående.

Jeg er ude af ude af huset fra kl. 11 og resten af dagen i dag, så jeg ved ikke, om vi kan nå at lave de sidste
rettelser i udkastet til miljøgodkendelse, hvis tilbagemeldingen fra Susanne giver anledning til flere rettelser.

Jeg har vedhæftet udkast til MGO med de rettelser, jeg har lavet. Hvis Susanne melder tilbage, at de vælger at
acceptere vilkår 14, som det er formuleret pt. skal der ikke laves flere rettelser.

Jeg vender tilbage, når jeg har hørt fra Susanne.

Med venlig hilsen
Henriette Salling

Civilingeniør
Miljø & Natur

M +45 51615102
HTS@ramboll.dk

Rambøll
Lysholt Allé 10

DK-7100 Vejle
www.ramboll.dk

cvR NR. 35724477

From: Ole Funk Knudsen
ìent: 3. februar 20L4 09:24
fo: Susanne Østerby
Cc: Henriette Salling; marik@norddjurs.dk; pet@norddjurs,dk
Subject: RE: Bemærkninger til udkast til afgørelse Rougsø Cross Klub

Hej Susanne

på ¿et eksisterende grundlag mener jeg, at vi er nødt til at sige nej.

Støjberegningen fra 2005 med forudsat kildestyrke på f Zg dB og 15 henholdsvis 8 kørere resulterer i

støjbelastninger, som faktisk overskrider støjgrænserne ved nabo. Kun ved at indregne ubestemtheden kan
støjgrænserne overholdes. Hvis vi ikke indregnede ubestemtheden, skulle der faktisk i perioderne med lav
støjgrænse halveres fra 8 til 4 kørere samtidig.

Der sØges stadigvæk om tilladelse til kørsel med 2 takts cykler, og så længe vi ikke har anden dokumentation, må
vi regne med, at disse har kildestyrker på f Za dB. Det er korrekt, at vi har fået lavere kildestyrker for 4 takts
cykler, men på grund af et væsentligt mere lavfrekvent støjspektrum, kan vi ikke regne med, at de lavere
kildestyrker fuldt ud slår igennem ved naboerne. Henrik Højlund Larsen, Grontmij kunne jo som bekendt ikke
garantere lavere støjbelastning ved naboerne (jeg vedlægger en mailkorrespondance vedrørende dette).

Jeg mener således, at vi ikke har garanti for lavere støjbelastninger ved naboerne end svarende til
støjberegningen fra 2005.

1



Man kunne selvfølgelig forestille sig, at der samtidig kunne køres med færre cykler end de 15 eller 8 på den store
bane og et antal cykler på Oen lille bane (man kunne omsætte nogle af de store og støjende maskiner til flere
små og mindre støjende maskiner), men jeg tror, at dette bliver for kompliceret (iså fald skal der stilles vilkår
om, hvor mange cykler der samtidig må køre på hver af banerne ved forskellige kombinationer af cykeltyper), og i

givet fald vil det kun kunne ske, hvis ansøger dokumenterer støjbelastninger ved naboer ved relevante
kombinationer af cykeltyper på den store og lille bane.

Hidtil har miljøgodkendelserne, så vidt jeg kan se, heller ikke med hensyn til antal kørere samtidig taget hensyn
til, om det var store eller små maskiner, eller om det var den store eller den lille bane.

Med venlig hilsen
Ole Funk Knudsen

Ingeniør
Akustik & støj

D +45 51615939
M +45 51615939
OFK@ramboll.dk

Rambøll
Englandsgade 25
DK-5100 Odense C

www.ramboll.dk

cvR NR. 35728477

From: Henriette Salling
Sent: 31. januar 2014 L6:LL
To: Ole Funk Knudsen
Subject: Fwd: Bemærkninger til udkast til afgørelse Rougsø Cross Klub

Hej Ole!
Hvad siger du til det?
Mvh. Henriette

Start på videresendt besked:

Fra : " Susanne Østerby" <S_UO@lmo_.dk>

Til: "Henriette Salling" <FlT$@lamþolklk>
Cc: "hv.kjaer@primanet.dk" <hv.kjaer@primanet.dk>, "sqr@,mail.dk" <Sql@nq4iklk>
Emne: Bemærkninger til udkast til afgørelse Rougsø Cross Klub

Hej Henriette
Hermed fremsendes vores bemærkninger til udkast til afgørelse for Rougsø Cross Klub.

Vi er opmærksomme på at støjbelastningen er et meget centralt element i relation til
mulighederne for at imødekomme ansøgningen.
Vi tillader os dog alligevel at lirke lidt ved vilkår 14, da det er klubbens oplevelse at
støjniveauet er meget lavt fra de maskiner der kører på mikrobanen. Der spørges derfor til
om der er mulighed for i en vis udstrækning at anvende den lille bane samtidig med den store

støjberegninger. Lads os lige vende de i telefonen mandag.

Med venlig hilsen

lLMol
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Susanne Østerby I Miljøkonsulent
Trigevej 20, Søften | 8382 Hinnerup
Hoved tlf. 7015 4000 | Fax 8728 2201
TLf.8728 2408lMobil 2347 72tI
Mail suo@lmo.dk I Web www.lmo.dk

Tjen mere med LMO
LMO rådgiver om regnskab & skat, økonomi, planteavl, kvæg, svin, miljø, jura, byggeri,
ejendomshandel, socialøkonomi, ledelse, IT m.m. 375 dygfige medarbejdere står klar til at

assistere dig fra LMO-huse i Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og på Samsø.

Denne e-mail kan indeholde fortroligt materiale, som kun er beregnet for adressaten, og som
ikke må udleveres eller kopieres til uvedkommende. Har du ved en fejltagelse modtaget
denne mail, bedes du venligst omgående returnere den. På forhånd tak.
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Marie Karlsson

Fra:

Sendt:
Tit:
Emne:

Henriette Salling < HTS@ramboll.dk>
3. februar 20L4 I0:4L
Marie Karlsson; Ole Funk Knudsen

FW:Vedr, kørsel på lille og stor bane samtidig

T.O.

Med venlig hilsen
Henriette Salling

Civilingeniør
Miljø & Natur

M +45 51615102
HTS@ramboll.dk

Rambøll
Lysholt Allé 10

DK-7100 Vejle
www.ramboll.dk

cvR NR. 35724417

From: Susanne Østerby [mailto:SUO@lmo.dk]
Sent: 3. februar 201410:23
To: Henriette Salling
Subject: Vedr, kørsel på lille og stor bane samtidig

Hej Henriette
Jeg har bedt Henrik Larsen om en vurdering af hvor mange små maskiner der kan erstatte en stor på banen uden at
det ØBer støjen hos naboen. Han sender en mail om dette.

Med venlig hilsen

L1.1ll
Susanne Østerby I Miljøkonsulent
Trigevej20, Søften | 8382 Hinnerup
Hoved tlf. 7015 4000 lFax8728 2201
Ilf . 8728 2408 l Mobil 2347 7 21 1

Mail suo@lmo.dk lWeb www.lmo.dk

Tjen mere med LMO
LMO rådgiver om regnskab & skat, økonomi, planteavl, kvæq, svin, miljø, jura, byggeri, ejendomshandel, socialøkonomi, Iedelse,
IT m.m. 375 dygtige medarbejdere står klar tilaf assisfere dig fra LMO-huse i Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og på
Samsø.

Denne e-mail kan indeholde fortroligt materiale, som kun er beregnet for adressaten, og som ikke må udleveres eller kopieres til uvedkommende. Har du ved
en fejltagelse modtaget denne ma¡|, bedes du venligst omgående returnere den. På forhånd tak.
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Marie Karlsson

Fra:

Sendt:
Til:
Emne:

Henriette Salling < HTS@ramboll.dk>
4. februar 2014 09.,36

Marie Karlsson

FW: Støjniveau fra små crossmaskiner contra de store maskiner

From: Henrik Højlund Larsen (HJL) fmailto:HenrikHojlund.Larsen@grontmij.dk]
Sent: 3, februar 20t4 L4:07
To: Ole Funk Knudsen; Susanne Østerby
Cc: hv. kjaer@primanet.dk; sqr@mail.dk; Henriette Salling
Subject: RE: Støjniveau fra små crossmaskiner contra de store maskiner

Korrekt Ole I

Med venlig hilsen/Kind regards

denrik Højlund Larsen
Senior Project Manager, M.Sc
Acoustica

Grontmij A/S I CVR 48233511

Sofiendalsvej94
DK-9200 Aalborg SV
Denmark
T + 45 9879 9800
D + 45 9879 9893
M + 45 27239893
F +45 9879 9801

www.acoustica.dk
www.orontmii.dk

From: Ole Funk Knudsen lmailto:OFK@ramboll.dk]
Sent: 3. februar 2014 L4205
To: Henrik Højlund Larsen (HJL); Susanne Østerby
Cc: hv,kjaer@primanet.dk; sqr@mail.dk; Henriette Salling
Subject: RE: Støjniveau fra små crossmaskiner contra de store maskiner

Hej Henrik

Jeg kan ikke helt få d¡ne udregninger til at passe. Jeg kan godt se, at forskellen mellem din kildestyrke for 4 takts
450 ccm på tt6,t dB og 111,0 dB for micormaskiner er 5,1 dB, men jeg mener, at 5,1 dB svarer til ca. 3
maskinerog ikke 7,som du skriver (10 log 3 = 4,8 dB, 10 logT = 8,5 dB).
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For mig at se, er de 111,0 dB kildestyrke for microcross 50 ccm. Der er imidlertid også søgt om kørsel med
microcross 80 ccm, og disse har jf. bilag 1 kildestyrke på ttS,t dB. Forskel mellem 116,1og 113,1er kun 3
dB, og det svarer til 2 cykler.

Hvor mange micromaskiner kunne klubben ønske, at 1 maximaskine kunne omsættes til?

Med venlig hilsen
Ole Funk Knudsen

Ingeniør
Akustik & støj

D +45 51615939
M +45 51615939
OFK@ramboll.dk

Rambøll
Englandsgade 25
DK-5100 Odense C
www.ramboll.dk

cvR NR. 35728417

From: Henrik Højlund Larsen (HJL) [ ]
Sent: 3. februar 2Ot4 L3:33
To: Susanne Østerby
Cc: ; sqr@mail,dk; Ole Funk Knudsen
Subject: RE: Støjniveau fra små crossmaskiner contra de store maskiner

Hej Susanne

Da microbanen ligger inden i maxibanen, vil det være umiddelbart rimeligt at vurdere dit spørgsmål i forhold til
differencen i lydeffekt mellem maxi- og micromaskiner. Som vi tidligere har talt om, ligger de i bilag 1 anførte
lydeffekter for maximaskiner på ca. LWA = 127 dB(A), men lydeffekten for micromaskiner samme sted er anført til
LWA = Ll-1 dB(A). Vel vidende at lydeffekten for micromaskinerne ligeledes er overestimeret i bilag 1, vil forskellen i

lydeffekt mellem maxi og micro være minimum 10 dB(A). Det betyder, at der for hver maxi-maskine kan være 1-0 stk.
micromaskiner idrift.

Hvis de tidligere fremsendte oplysninger om lydeffekten for 450 ccm, 4T anvendes sammen dem bilag 1's lydeffekt
for micromaskiner bliverforskellen ilydeffekt på 5,1d8(A). 5,1d8(A)svarertil, at derfor hver maximaskine kan
anvendes 7 micromaskiner.

Jeg håber, at ovenstående besvarer dit spørgsmål

Med venlig hilsen/Kind regards

Henrik Højlund Larsen
Senior Project Manager, M.Sc
Acoustica

Grontmij A/S I CVR 48233511

Sofiendalsvej94
DK-9200 Aalborg SV
Denmark
T + 45 9879 9800
D + 45 9879 9893
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M + 45 27239893
F +45 9879 9801

www.acoustica.dk
www.qrontmii.dk

eDialoq: Nvheder om bæredvgtiqe løsninqer

From : Susanne Østerby [mailto : SUO@lmo,dk]
Sent: 3. februar 2Ot4 t0:2I
To: Henrik Højlund Larsen (HJL)
Cc: hv.kjaer@orimanet.dk; sqr@mail.dk
Subject: Støjniveau fra små crossmaskiner contra de store maskiner

Hej Henrik
I miljøgodkendelsen for Rougsø Cross Klub er der lagt op til at der stilles vilkår om mak 15 samtidige kørere på

)anen. Der er taget afsæt i kildestyrker for store maskiner.

En del af banen, indeholder en mikrobane, og det er ønsket at der kan køres på denne bane samtidig med at der
køres på den store bane. Mikrobanen er den bane der ligger længst væk fra naboer. På Microbane køres der med

Yahama PV 50, Yahama PV 80 og KTM 50.

Spørgsmålet er hvor mange af disse små maskiner der kan erstatte en stor maskine stØjmæssigt? Eller spurgt på en

anden måde: Hvor mange små maskiner kan der køre som erstatning for en stor uden at støjen øges hos nærmeste

nabo?

Med venlig hilsen

L1.111

Susanne Østerby I Miljøkonsulent
Trigevej 20, Søften | 8382 Hinnerup
'loved llf .7015 4000 lFax8728 2201
Ttf . 8728 2408 | Mobit 2347 7211
Mail suo@lmo.dk I Web www.lmo.dk

Tjen mere med LMO
LMO rådgiver om regnskab & skat, økonomi, planteavl, kvæq, svin, miljø, jura, byggeri, ejendomshandel, socialøkonomi, ledelse,
IT m.m. 375 dygtige medarbejdere stàr klar tilaf asslsfere dig fra LMO-huse i Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og pà
Samsø.

Denne e-mail kan indeholde fortroligt mater¡ale, som kun er beregnet for adressaten, og som ikke må udleveres eller kopieres til uvedkommende. Har du ved
en fejltagelse modtaget denne mail, bedes du venligst omgående returnere den. Pá forhånd tak.
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Marie Karlsson

Fra:

Sendt:
Tit:
Emne:

Henriette Salling < HTS@ramboll.dk>
4. februar 20L4 09:37

Marie Karlsson

FW: Støjniveau fra små crossmaskiner contra de store maskiner

From: Susanne Østerby fmailto:SUO@lmo.dk]
Sent: 3, februar 2014 14:50
To: Ole Funk Knudsen; Henriette Salling
Cc: henrikhojlund, larsen@grontmij.dk; hv. kjaer@primanet.dk; sqr@mail.dk
Subject: SV: Støjniveau fra små crossmaskiner contra de store maskiner

Hej Ole og Henriette

Som jeg forstår korrespondancen vedr. shØjfra de forskellige maskinstØrrelser, er Ole og Henrik enige om at 1 stor
karetøj (L2S dB) kan erstattes af 3 mindre kørertØjer (111 dB) eller 2 kørertØier (L13 dB).

Jeg forslår derfor at vilkår 14 ændres som beskrevet med gult nedenfor: Det vil give lidt mere fleksibilitet i

godkendelsen for RougsØ Cross Klub.

Vilkår 14:

Driften af virksomheden må ikke medføre, at virksomhedens samlede bidrag til støjbelastningen i naboområderne

overstiger nedenstående grænseværdier på træningsdage, herunder træningslejr. De angivne værdier for
støjbelastningen er de ækvivalente lydniveauer i dB(A) bestemt efter retningslinjerne Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 2

2005 "Støj fra Motorsportsbaner".

Tobel 7

Område 1 er "ved boliger i det åbne land"

Område 2 er sammenhængende boligområder

Støjgrænse om søndagen gælder for de søndage i marts måned, hvor der køres i stedet for lprdage

Overholdelse af støjgrænser indebærer, at der i perioder mandag-fredag indtil kl. 18 og lØrdag indtil kl. 14 (samt

søndag i marts indtil kl. 1-4) maksimalt samtidig må være 15 store küetøier (mini65-85 cc,!25-250 cc,4-takt 250-

a50) på baneanlægget (motocrossbanen og microcrossbanen). I perioderne mandag-fredag efter kl. 18 og lørdag

efter kl. 1-4 må der maksimalt samtid¡g være 8 (mini 65-85 cc, !25-250 cc, 4-takt 250-450) på baneanlægget
(motocrossbanen og microcrossbanen).

1 2 MidlingstidOmråde

Dag Tidspunkt dB (A) dB (A) Timer

IMandag til fredag lndtil k1.18 55 50

Efter kl. 18 50 45 1Mandag til fredag

LØrdag lndtil k1.14 55 50 T

Lørdaï
Lørdag

efter kl. 14
50 45 T

1Søndag lndtil kl. 14 55 50



Såfremt der kører færre end hhv. 15 og 8 store køretøjer på det samlede baneanlæg, kan et stort køretøj ((mini 65-
85 cc, 125-250 cc,4-takt 250-450) erstattes af 3 køretøjer i klassen Micro 50cc eller 2 køretØjer i klassen micro
80cc. Eksempelvis kan der køre 12køre på stor bane (mini65-85 cc, L25-250 cc,4-takt 250-450) samtidig med at
der kører 9 kører på microcrossbanen (Micro 50cc).

Med venlig hilsen

Lt-l11
Susanne Østerby I Miljøkonsulent
Trigevej20, Søften | 8382 Hinnerup
Hoved tlf. 7015 4000 | Fax 8728 2201
Tlf .8728 2408lMobil2347 7211
Mail suo@lmo.dk I Web www.lmo.dk

Tjen mere med LMO
LMO rådgiver om regnskab & skat, økonomi, planteavl, kvæq, svin, miljø, jura, byggeri, ejendomshandet, sociatøkonomi, ledelse,
lT m.m. 375 dygtige medarbejdere står klar f/ af asslsfere dig fra LMO-huse i Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og på
Samsø.

Denne e-ma¡l kan indeholde fortrol¡gt materiale, som kun er beregnet for adressaten, og som ikke må udleveres eller kopieres til uvedkommende Har du ved
en fejltagelse modtaget denne mail, bedes du venligst omgående returnere den På forhånd tak.

Fra: Ole Funk Knudsen [mailto:OFK@ramboll.dk]
Sendt: 3. februar 2014 L4:05
Til: Henrik Højlund Larsen (HJL); Susanne Østerby
Cc: hv.kjaer@primanet.dk; sqr@mail.dk; Henriette Salling
Emne: RE: Støjniveau fra små crossmaskiner contra de store maskiner

Hej Henrik

Jeg kan ikke helt få ¿¡ne udregninger til at passe. Jeg kan godt se, at forskellen mellem din kildestyrke for 4 takts
450 ccm på tt6,t dB og 111,0 dB for micormaskiner er 5,1 dB, men jeg mener, at 5,1 dB svarer til ca. 3
maskinerog ikke 7, som du skriver (10 log 3 = 4,8 dB, 10 logl = 8,5 dB).

For mig at se, er de 111,0 dB kildestyrke for microcross 50 ccm. Der er imidlertid også søgt om kørsel med
microcross 80 ccm, og disse har jf. bilag 1 kildestyrke på tt3,t dB. Forskel mellem 116,1 og 113,1 er kun 3
dB, og det svarer til 2 cykler.

Hvor mange micromaskiner kunne klubben ønske, at 1 maximaskine kunne omsættes til?

Med venlig hilsen
Ole Funk Knudsen

Ingeniør
Akustik & støj

D +45 51615939
M +45 51615939
OFK@ramboll.dk

Rambøll
Englandsgade 25
DK-5100 Odense C

www. ramboll.dk
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From: Henrik Højlund Larsen (HJL) [ ]
Sent: 3. februar 201413:33
To: Susanne Østerby
Cc: hv.kiaer@orimanet.dk; sqr@mail.dk; Ole Funk Knudsen
Subject: RE: Støjniveau fra små crossmaskiner contra de store maskiner

Hej Susanne

Da microbanen ligger inden i maxibanen, vil det være umiddelbart rimeligt at vurdere dit spørgsmål i forhold til
differencen i lydeffekt mellem maxi- og micromaskiner. Som vi tidligere har talt om, ligger de i bilag 1 anførte
lydeffekter for maximaskiner på ca. LWA = 127 dB(A't, men lydeffekten for micromaskiner samme sted er anført til
LWA = 111 dB(A). Vel vidende at lydeffekten for micromaskinerne ligeledes er overestimeret i bilag 1, vil forskellen i

lydeffekt mellem maxi og micro være minimum 10 dB(A). Det betyder, at der for hver maxi-maskine kan være 10 stk.

micromaskiner i drift.

Hvis de tidligere fremsendte oplysninger om lydeffekten for 450 ccm, 4T anvendes sammen dem bilag 1's lydeffekt
for micromaskiner bliver forskellen i lydeffekt på 5,1 dB(A). 5,L d8(A) svarer til, at der for hver maximaskine kan

anvendes 7 micromaskiner.

leg håber, at ovenstående besvarer dit spørgsmå1.

Med venlig hilsen/Kind regards

Henrik Højlund Larsen
Senior Project Manager, M.Sc
Acoustica

Grontmij A/S I CVR 48233511

Sofiendalsvej94
DK-9200 Aalborg SV
Denmark
T + 45 9879 9800
D + 45 9879 9893
M + 45 27239893
F +45 9879 980'l

www.acoustica.dk
wunv.qrontmii.dk

From: Susanne Østerby lmailto:SUO@lmo.dk]
Sent: 3. februar 2014 L0:2L
To: Henrik Højlund Larsen (HJL)
Cc: hv. kjaer@primanet.dk; sqr@mail.dk
Subject: Støjniveau fra små crossmaskiner contra de store maskiner

Hej Henrik
I miljøgodkendelsen for Rougsø Cross Klub er der lagt op til at der stilles vilkår om mak 15 samtidige kørere på

banen. Der er taget afsæt i kildestyrker for store maskiner.
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En del af banen, indeholder en mikrobane, og det er ønsket at der kan køres på denne bane samtidig med at der
køres på den store bane. Mikrobanen er den bane der ligger længst væk fra naboer. På Microbane køres der med
Yahama PV 50, Yahama PV 80 og KTM 50.

Spørgsmålet er hvor mange af disse små maskiner der kan erstatte en stor maskine stØjmæssigt? Eller spurgt på en
anden måde: Hvor mange små maskiner kan der køre som erstatning for en stor uden at støjen øges hos nærmeste
nabo?

Med venlig hilsen

Lmn
Susanne Østerby I Miljøkonsulent
Trigevej20, Søften | 8382 Hinnerup
Hoved tlf .7015 4000 | Fax 8728 2201
Tlf . 8728 2408 l Mobil 2347 721 1

Mail suo@lmo.dk lWeb www.lmo.dk

Tjen mere med LMO
LMO râdgiver om regnskab & skat, økonomi, planteavl, kvæq, svin, miljø, jura, byggeri, ejendomshandel, socialøkonomi, ledelse,
lT m.m. 375 dygtige medarbejdere stàr klar tll af asslsfere dig fra LMO-huse i Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og pà
Samsø.

Denne e-ma¡l kan indeholde fortroligt materiale, som kun er beregnet for adressaten, og som ikke må udleveres eller kopieres til uvedkommende. Har du ved
en fejltagelse modtaget denne mail, bedes du venligst omgående returnere cten. På forhånd tak.
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Marie Karlsson

dt:
Fra:

Sen

TiI:
Cc:

Henriette Salling < HTS@ramboll.dk>
4. februar 2014 10:30

hv.kjaer@ primanet.dk; suo@lmo.dk
Marie Karlsson

RE: Bemærkninger til udkast til afgørelse Rougsø Cross Klub

Hej Arne og Susannel

Hermed en opfølgning på bemærkninger til udkast til miljøgodkendelse.

Vilkår 9:
Træningstid, søndage i marts er ændret til kl. 10.30-14,00 i overensstemmelse med ansøgning.

Maksimal køretid onsdag, torsdag og fredag i uge 29 er ændret til 4 timer og det er præciseret, at der kan være
op til 5 stævnedage om året.

Vilkår 14 (nu 13):
Der er tilføjet følgende til vilkåret:

Ved opgørelse af antal kørere i forhold til de maksimalt tilladelige 15 eller 8 kørere kan 3 kørere med microcross
50 ccm motorcykler på microcrossbanen omsættes til 1 kører, og2kørere med microcross 80 ccm motorcykler
kan omsættes til 1 kører.

Tæt belægning
Da der ikke er befæstede arealer er vilkår omhandlende tæt belægning udtaget. Evt. reparation og vedligehold af
køretøjer skal således foregå på spildbakke.

Emne:

Vedrørende støjmåling omtalt nederst på side 16 kan jeg oplyse, at kommune udfører den orienterende
støjmåling som et led i kommunens almindelige miljøtilsyn. Hvis der er behov for at få udført
støjmåling/beregning som "Miljømåling-ekstern sløj" skal klubben iværksætte og betale for dette.

Udkast til miljøgodkendelse bliver sendt i paftshøring i dag.

I er velkomne til at kontakte mig, hvis der er spørgsmål

4ed venlig hilsen
Henriette Salling

Civilingeniør
Miljø & Natur

M +45 51615102
HTS@ramboll.dk

Rambøll
Lysholt Allé 10
DK-7100 Vejle
www.ramboll.dk

cvR NR. 35124477

From: Susanne Østerby lmailto:SUO@lmo.dk]
Sent: 31. januar 20t4 15:57
To: Henriette Salling

1



Cc: hv,kiaer@primanet,dk; sqr@mail,dk
Subject: Bemærkninger til udkast til afgørelse Rougsø Cross Klub

Hej Henriette
Hermed fremsendes vores bemærkninger til udkast til afgørelse for Rougsø Cross Klub.

Vi er opmærksomme på at støjbelastningen er et meget centralt element i relation til mulighederne for at
imødekomme ansøgningen.
Vi tillader os dog alligevel at lirke lidt ved vilkår 14, da det er klubbens oplevelse at støjn¡veauet er meget lavt fra de
maskiner der kører på mikrobanen. Der spørges derfor til om der er mulighed for i en vis udstrækning at anvende
den lille bane samtidig med den store bane idet, de store maskiner ikke støjer idet omfang der liggertilgrund for de
gamle stØjberegninger. Lads os lige vende de i telefonen mandag.

Med venlig hilsen

Lmn
Susanne Østerby I Miljøkonsulent
Trigevej20, Søften | 8382 Hinnerup
Hoved tlf. 701 5 4000 | Fax 8728 2201
Tlf . 8728 2408 lMobil2347 7211
Mail suo@lmo.dk I Web www.lmo.dk

Tjen mere med LMO
LMO rådgiver om regnskab & skat, økonomi, planteavl, kvæ1, svin, miljø, jura, byggeri, ejendomshandel, socialøkonomi, Iedelse,
lT m.m. 375 dygtige medarbejdere stàr klar f/ af assrstere dig fra LMO-huse i Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og pà
Samsø.

Denne e-mail kan indeholde fortroligt materiale, som kun er beregnet for adressaten, og som ikke må udleveres eller kopieres til uvedkommende. Har du ved
en fejltagelse modtaget denne mail, bedes du venligst omgående returnere den. På forhånd tak.
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Telefonnotat 10. februar 2014, Henriette Salling, Rambøll.

Har talt med Flemming Kempel, formand for Norddjurs Flugtskydningscenter:

o Flemming Kempel oplyser, at Danmarks Civile Hundeførerforening og Rougsø
Cross Klub ifølge gammel aftale skal indrette deres driftstider efter skydebanen.

o En gang årligt omkring nytår planlægges den kommende sæson.

o Norddjurs Flugtskydningscenter skyder kl. 13.00-16.00 om lørdagen i april og har
gjort dette i mange år.

. I april stopper crossklubben inden kl. 13 om lørdagen.
o Flemming Kempel ønsker, at crossklubben stopperkl.12.30, de dage hvor NFC

skyder fra kl. 13.00 og kl. 13.30 de dage, hvor NFC skyder fra kl. 14.

Telefonnotat19. februar 2014, Henriette Salling, Rambøll

Har talt med Lena Katrine Berg, formand for Danmarks Civile Hundeførerforening,
Ørsted aftl.:

o Lena Katrine Berg oplyser, at hundeførerforeningen i marts træner fra
morgenstunden og indtil kl. ca.12.30 og har gjort dette i mange år og ønsker at
fortsætte med dette.

o I begrænset omfang kan DCH have aktiviteter samtidig med crossklubben.
o Lena Katrine Berg har ikke set udkast til MGO, som har været sendt i partshøring,

så jeg har aftalt at sende en kopi på mail. Lena Katrine Berg vender tilbage med
bemærkninger senest primo uge 9 2014.

Telefonnot at 19 . februar 201 4, Henriette S alling, Rambøll

Har talt med Arne Kjær, formand for Rougsø Cross Club:

Arne Kjær oplyser, at klubben bruger de fleksible lørdage de dage, hvor NFC har
aktiviteter om lørdagen i april. Arne Kjær oplyser, at NFC normalt ikke har
aktiviteter allelørdage i april, hvorfor han ikke ønsker en generel ændring af
RCKs driftstider i april.
Arne Kjær oplyser, at han ikke var klar over, at DCH plejer at træne søndag
formiddage i marts.
Arne Kjær tager en snak med DCH vedr. koordinering af træningstider.

o

o





Telefonnotat25. februar 2014, Henriette Salling, Rambøll

Har talt med Arne Kjær, formand for Rougsø Cross Club:

Arne Çær oplyser, at han er enig i det kompromis om driftstider søndag, som
DCH Ørsted beskriver i deres høringssvar.
Ame Kjær ønsker driftstiden forlænget i den anden ende, så crossklubbens
driftstid søndage i marts er kl. 11.15-14.45 (evt. kl. 15, hvis muligt) i stedet for kl.
10.30-14.00.

a

a





Marie Karlsson

Fra:

Sendt:
TiI:

Emne:
Cc:

Henriette Salling < HTS@ramboll.dk>
28. februar 2014 09:55

hv.kjaer@ p ri manet.d k; dsl347 223@mai Ltelenor.d k; Lena Katri ne Berg

(lenakatrineberg@gmail.com)

Marie Karlsson

Mljøgodkendelse - Rougsø Cross Klub - opfølgning på bemærkninger

Hej alle!

På baggrund af de indkomne bemærkninger til udkast til miljøgodkendelse til Rougsø Cross Klub ændres
træningstiden for Rougsø Cross Klub fra kl. 10.30-14.00 til kl. 11.15-L4.45 sønda9e i marts.

Derer indsat følgende i miljøgodkendelsen til Rougsø Cross Klub på baggrund af bemærkningerfra Norddjurs
Flugtskydningscenter og Danmarks Civi le Hu ndeførerforeni ng, Ørsted afd, :

Norddjurs Flugtskydningscenter anfører, at de i marts og april skyder fra kl. 13-16 om lørdagen og at defte ikke
harmonerer med at træningstiden for Rougsø Cross Klub i udkast til miljøgodkendelse er fastsat til kl. 10.30 til
14.00. Norddjurs Ftugtskydningscenter forestâr herudover, at driftstiden for Rougsø Cross Klub pâ øvrige lørdage,
lvor Norddjurs Ftugtskydningscenter skyder fra kl. 14 ændres, sâtedes at driftstiden for Rougsø Cross Klub
ændres fra kl. 10.30-14.00 til kl. 10.00-13.30.
Rougsø Cross Ktub har mutighed for at ændre træningstiden op t¡t 9 tørdage om âret, jf. vilkâr 9. Rougsø Cross
Klub oplyser, at disse dage med fleksible træningstider netop anvendes bl.a. de lørdage i april, hvor Norddiurs
Flugtskydningscenter skyder fra kl. 13 og de øvrige lørdage, hvor Norddjurs Flugtskydningscenter har aktiviteter.
Norddjurs Kommune vurderer derfor, at der ikke er behov for at ændre pt driftstiderne i miljøgodkendelsen.

Danmarks Civile Hundeføre¡forening, Ørsted afdeling gør opmærksom pâ, at de træner søndag formiddage i ma¡ts
og at dette ikke harmonerer med, at Rougsø Cross Klub ønsker at træne søndage i marts fra kl. 10.30-14.00, da
Danmarks Civile Hundeføre¡forening normalt træner indtil omkring middag.
Danmarks Civite Hundeførerforening og Rougsø Cross Klub har drøftet træningstiderne og er i fætlesskab nâet
frem tit et kompromis, hvor Danmarks Civite Hundeføre¡lorening træner frem tit kl. 11.00 søndage i marts mâned
og Rougsø Cross Klub først sta¡ter træning kl. 11.15.
Norddjurs Kommune ændrer derfor vilkâr om træningstid søndage i marts fra kl. 10.30-14.00 til kl. 11.15-14.45 i
overensstemmelse med aftalen mellem Danmarks Civile Hundeføre¡forening og Rougsø Cross Klub. Norddjurs
Kommune gør opmærksom pâ, at der efter kl. 14 om søndagen er skærpede støjkrav, sâtedes at der kun mâ
være et reduceret antal maskiner pâ banen samtidigt, jf. vilkâr 13.

God weekend

Med venlig hilsen
Henriette Salling
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